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To wydarzenie stało się już w Skoczowie 
tradycją. Co roku burmistrz Skoczowa oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej zapraszają 
miejscowych przedsiębiorców na uroczystą 
Galę dla Biznesu. 

– Głównym celem gali jest przede wszystkim 
podziękowanie przedsiębiorcom za całoroczną 
dobrą współpracę. To jednak nie jedyny cel. Gala 
jest dla nas okazją do omówienia z przedsiębior-
cami zadań, które realizowaliśmy w poprzednim 
roku, jak i priorytetów, które przyświecają nam 
na rok następny. To dla nas bardzo ważne, że 
po prezentacji jest czas na rozmowy i dyskusje, 
w ramach których jesteśmy otwarci na uwagi  
i sugestie przedsiębiorców. To przecież istotny 
głos środowiska pracodawców funkcjonujących 
na terenie gminy Skoczów i właśnie podczas ta-
kiego spotkania przedsiębiorcy mają łatwą moż-
liwość bezpośredniej rozmowy o problemach,  
z którymi się borykają. Nowością tegorocznej gali 
jest prezentacja przedsiębiorców. Zainaugurował 
ją prezes zarządu spółki Teksid Iron Poland pan 
Marek Kanafek, który prezentując Teksid, przed-
stawił wiele informacji świadczących o wysokiej 
pozycji tego przedsiębiorstwa na rynku części 
produkowanych dla czołowych producentów 
samochodów na całym świecie – podsumowuje 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Szczególnym gościem podczas gali był 
wiceminister funduszy i polityki regionalnej 
Grzegorz Puda, który pomimo wielu obo-
wiązków przyjechał tego dnia do Skoczowa 
i wygłosił krótkie przemówienie. Z przed-
siębiorcami spotkali się także: wicestarosta 

Janina Żagan, wiceprzewodniczący Rady 
Po wiatu Cieszyńskiego Janusz Król, radna 
powiatowa Beata Macura, skoczowscy radni 
oraz sołtysi. 
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DOBRA WSPÓŁPRACA TO PODSTAWA!

NABÓR WNIOSKÓW NA DOFINANSOWANIE DO WYMIANY PIECÓW
W okresie od 2 do 20 marca 2020 r. bę-

dzie prowadzony nabór wniosków dotyczą-
cych udzielania dotacji celowej z budżetu 
gminy Skoczów na dofinansowanie kosz-
tów wymiany źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych położonych na terenie gmi-
ny. Wnioski mogą składać osoby planujące 
wymianę pieca w 2020 roku. 

Wypełnione wnioski wraz z wymaga-
nymi załącznikami można składać: bezpo-
średnio w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, 
Rynek 1 – Biuro Podawcze, pok. 2 (parter) 
w godzinach pracy urzędu; za pośred-
nictwem poczty na adres: Urząd Miejski  
w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, 

gdzie terminem złożenia wniosku jest data 
nadania w Urzędzie Pocztowym; drogą 
elektroniczną za pośrednictwem platfor-
my ePUAP lub platformy SEKAP opatrzone 
bezpiecznym podpisem elektronicznym 
lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP. Formularze wniosków 
w formie papierowej dostępne są w Urzę-
dzie Miejskim w Skoczowie (w pokojach  
2 i 21), a także na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Skoczowie: www.skoczow.
pl w zakładce Dla Mieszkańców > Ochrona 
środowiska  > Dofinansowania.

Zgodnie z regulaminem kwota dota-
cji celowej wynosi 50% kosztów realizacji 

inwestycji, przy czym udzielone dofinan-
sowanie nie może przekroczyć 4000 zł.  
W przypadku, gdy środki finansowe  
w budżecie gminy Skoczów na 2020 rok 
będą niewystarczające na sfinansowanie 
wszystkich złożonych i pozytywnie zwery-
fikowanych wniosków o dofinansowanie, 
o ostatecznym zakwalifikowaniu do dofi-
nansowania zadecyduje losowanie. Bliższe 
informacje uzyskać można bezpośrednio 
w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Śro-
dowiska Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1 pok. 21 tel. 33 8533854 wew. 134.
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Ogłoszenie o przystąpieniu do sporzą-
dzenia projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego fragmentu 
miasta Skoczowa obręb 3, przy ul. Górec-
kiej oraz fragmentu sołectwa Pogórze, przy  
ul. Zamek.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. 
2018 poz. 1945 z późn. zm.) oraz w związku z art. 
39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 
2081 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miejską Skoczowa:
1. uchwały Nr XII/132/2019 z dnia 20 listopada 

2019 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego fragmentu miasta 
Skoczowa obręb 3, przy ul. Góreckiej;

2. uchwały Nr XIII/135/2019 r. z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego fragmentu sołec-
twa Pogórze, przy ul. Zamek.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do 
wyżej wymienionych projektów planów miej-

scowych oraz do postępowania w sprawie stra-
tegicznej oceny oddziaływania na środowisko  
w terminie do dnia 17 lutego 2020 r. Wniosek po-
winien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jed-
nostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy oraz 
oznaczenia nieruchomości, której wniosek doty-
czy. Wnioski mogą być wnoszone: na piśmie do 
Burmistrza Miasta Skoczowa na adres Urzędu 

Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Sko-
czów; drogą elektroniczną poprzez Elektronicz-
ną Skrzynkę Podawczą Urzędu na platformie 
ePUAP (opatrzone podpisem kwalifikowanym 
lub podpisane przy pomocy profilu zaufanego 
ePUAP); drogą elektroniczną na adres e-mail:  
um@um.skoczow.pl.

Burmistrz Miasta Skoczowa

Właściciele lub współwłaściciele budynków jednorodzinnych po raz 
pierwszy będą mogli skorzystać z tzw. ulgi termomodernizacynej w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych. Odliczenie będzie trzeba wykazać  
w rocznym zeznaniu podatkowym – tzw. PIT. Wartość odliczenia może się-
gać nawet 53 tys. zł przeznaczonych na materiały budowlane, urządzenia  
i usługi związane z termomodernizacją budynku. 

Odliczenia dokonuje się w zeznaniu za rok podatkowy, w którym ponie-
siono wydatek. Odliczenia może dokonać podatnik, który jest właścicielem 
lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego. Kwota 
odliczenia nie może przekroczyć 53 tys. zł w odniesieniu do wszystkich 
realizowanych przedsięwzięć termomodernizacyjnych w poszczególnych 
budynkach, których podatnik jest właścicielem lub współwłaścicielem. Od-
liczeniu podlegają wydatki, które:
• są wymienione w załączniku do rozporządzenia Ministra Inwestycji  

i Rozwoju z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodza-
jów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją 
przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. Poz. 2489), 

• dotyczą przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, które zostanie za-
kończone w okresie 3 kolejnych lat licząc od końca roku podatkowego, 

w którym podatnik poniósł pierwszy wydatek,
• zostały udokumentowane fakturą wystawioną przez podatnika podat-

ku od towarów i usług niekorzystającego ze zwolnienia od tego podatku, 
• nie zostały sfinansowane (dofinansowane) ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej lub zwrócone po-
datnikowi w jakiejkolwiek formie,

• nie zostały zaliczone do kosztów uzyskania przychodów, odliczone od 
przychodu na podstawie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodo-
wym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne lub 
uwzględnione przez podatnika w związku z korzystaniem z ulg podatko-
wych w rozumieniu ordynacji podatkowej.
Z ulgi termomodernizacyjnej nie można korzystać w przypadku budyn-

ku będącego w budowie. Jeśli podatnik nie zrealizuje przedsięwzięcia ter-
momodernizacyjnego w terminie trzyletnim, jest on obowiązany do zwro-
tu ulgi. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: www.podatki.gov.
pl/pit/ulgi-odliczenia-i-zwolnienia/ulga-termomodernizacyjna/.

BPI/podatki.gov.pl

ULGA TERMOMODERNIZACYJNA 2020

 27 stycznia, w Kiczycach 
doszło do podrzucenia odpa-
dów – były to ścinki materiałów.  
W wyniku działań służb ustalono 
sprawcę wykroczenia. Zobligo-
wano go do uprzątnięcia terenu 
z podrzuconych odpadów, a na-
stępnie do dostarczenia do siedzi-
by Straży Miejskiej w Skoczowie 
dokumentacji potwierdzającej 
odebranie tych odpadów przez 
uprawniony podmiot. Śmieci 
zostały uprzątnięte 31 stycznia,  
a 4 lutego zostały przedstawione 
wymagane dokumenty. Spraw-
ca wykroczenia został ukarany 
najwyższą grzywną przewidzianą  
w postępowaniu mandatowym – 
w wysokości 500 zł. Poniósł rów-
nież koszty wywozu 7 600 kg od-
padów w kwocie 4 130 zł.

Straż Miejska w Skoczowie 
dziękuje wszystkim mieszkańcom 
oraz internautom, którzy okazali 
pomoc w prowadzonym postępo-
waniu.

Trwają także czynności opera-
cyjne w zakresie ustalenia posia-
dacza odpadów pozostawionych 
w Wiślicy. Chodzi o pozostawione 
tam pojemniki z nieznanym pły-
nem. Akredytowane laboratorium 
pobrało próbki i obecnie trwa ana-
liza. Teren jest ogrodzony i ozna-
kowany oraz monitorowany przez 
policję i straż miejską. W sprawę 
zaangażowane są: policja, proku-
ratura, służby miejskie, Wojewódz-
ki Inspektor Ochrony Środowiska 
oraz SANEPID.

BPI

USTALONO SPRAWCĘ PODRZUCENIA
ODPADÓW W KICZYCACH

Fot. z archiwum straży miejskiej
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DWUJĘZYCZNOŚĆ TO SZANSA!
– Jak zrodził się pomysł na wdroże-

nie dwujęzyczności w Skoczowie?
– W dzisiejszych czasach coraz bardziej 

powszechne jest realizowanie lektoratów 
w języku obcym na poziomie studiów 
wyższych, ale i szkoły średniej. Chcemy 
jak najlepiej przygotować młodzież do 
kolejnych eta pów kształcenia, jak i do uży-
wania w przyszłości języka angielskiego  
w pracy. Dlatego, kiedy tylko w roku 2017 
reforma oświaty wprowadziła możliwość 
organizowania oddziałów dwujęzycznych 
w szkołach podstawowych, zrobiliśmy 
wszystko, by dać możliwość tej formy roz-
woju uczniom skoczowskich szkół. W roku 
szkolnym 2018/2019 takie kształcenie 
realizowane było w Szkole Podstawowej  
w Kiczycach jako innowacja. W roku szkolnym 2019/2020, jako pierw-
sza gmina w powiecie cieszyńskim, zrealizowaliśmy nabór do oddziału 
dwujęzycznego. Teraz po prostu rozwijamy ten program. Niebawem 
rozpoczniemy kolejny nabór.

– Czym jest oddział dwujęzyczny i na czym polega nauka  
w takiej klasie?

– Jest to rodzaj oddziału, w którym oprócz nauczania w języku pol-
skim, prowadzone są zajęcia w języku obcym, w tym przypadku jest 
to język angielski. Oddziały dwujęzyczne mogą być tworzone od klasy 
VII szkoły podstawowej i mają wówczas zwiększoną liczbę lekcji języka 
angielskiego do 5 w tygodniu oraz dwa przedmioty prowadzone w ję-
zyku polskim z elementami języka angielskiego. W obecnie działającym 
w gminie oddziale dwujęzycznym jest to historia  i informatyka, ale 
nauka  może dotyczyć także innych zajęć. Muszą to być co najmniej 
jedne zajęcia edukacyjne wybrane spośród zajęć obejmujących: biolo-
gię, chemię, fizykę, część geografii odnoszącą się do geografii ogólnej, 
część historii odnoszącą się do historii powszechnej lub matematykę. 
Drugi przedmiot pozostawia się do wyboru. Oczywiście uzależnione to 
jest od odpowiednio wykwalifikowanej kadry pedagogicznej.

– Jakie są korzyści z uczęszczania do takiej klasy?
– Myślę, że do zasadności nauki języków obcych nie trzeba dziś ni-

kogo przekonywać. Z pewnością dwa lata w takim oddziale pozwalają 
skutecznie przełamać barierę językową oraz poszerzyć zakres słow-
nictwa. Wyższe kompetencje językowe bez wątpienia pomogą także 
kontynuować dwujęzyczną naukę na dalszym etapie edukacji, czyli np.  
w oddziałach dwujęzycznych szkół średnich. Ułatwią też naukę w cza-
sie studiów.

– „Ziarenko” dwujęzyczności zostało „zasiane”… Co w przy-
szłości? Jakie są perspektywy dalszego rozwoju tej idei?

– Najważniejsze, że idea dwujęzyczno-
ści zainteresowała środowisko oświatowe 
gminy Skoczów. Bardzo cieszy mnie infor-
macja, że kolejna placówka, tym razem 
Szkoła Podstawowa w Ochabach, przy-
gotowuje grunt do wprowadzenia pilota-
żowej inno wacji dwujęzycznej od nowego 
roku szkolnego, a przedszkola analizują 
możliwość wdrożenia wybranego progra-
mu dwujęzycznego. W ramach pilotażu 
sfinansowaliśmy kurs języka angielskiego 
dla 10 nauczy cieli ochotników z naszych 
placówek oświatowych. Liczę na to, że 
przy niesie to dobre owoce w postaci kolej-
nych oddziałów dwujęzycznych w pozosta-
łych szkołach. Innowacja na skalę powiatu  
w zakresie dwujęzyczności w szkołach to 

nie wszystkie działania realizowane przez gminę Skoczów w ramach 
rozwoju kompetencji językowych młodych skoczowian. 28 stycz nia 
2020 r. dyrektorzy gminnych przedszkoli spotkali się w Przedszko-
lu w Kiczycach, aby przekonać się, w jaki sposób takie dwujęzyczne 
środowisko może zostać zainicjowane przez każdego nauczyciela, 
niekoniecznie po siadającego pełne kwalifikacje do nauczania języka.  
W kiczyckiej placówce przedszkolnej od września 2019 r. realizowany 
jest pilotażowo Międzyna rodowy Program Powszechnej Dwujęzyczno-
ści „Bilingual Future” w zakre sie języka angielskiego, a od 2018 r. także 
dodatkowo osłuchiwanie dzieci z językiem niemieckim w codziennych 
sytuacjach, takich jak np. mycie rąk w łazience, jedzenie posiłku itp. 
Dyrektorzy obecni na spotkaniu zostali zapoznani z założeniami idei 
dwujęzyczności oraz z zaletami prowadze nia zajęć językowych co-
dziennie. Mogli zobaczyć zajęcia przeprowadzone przez metodyka, jak 
również wymienić się doświadczeniami i uwagami w zakresie organi-
zacji tego typu zajęć w swoich placówkach.

– Bardzo ambitne plany. Jak Pan myśli, czy idea przyjmie 
się wszędzie?

– Do wdrożenia każdej innowacji potrzeba czasu. Oczywiście byłoby 
idealnie, gdyby każda ze skoczowskich szkół mogła oferować uczniom 
kształcenie dwujęzyczne. Będę też rad, jeżeli oferta dwujęzycznego 
kształcenia w naszych placówkach oświatowych będzie realizowana 
także w innych językach niż angielski – tak jak to się dzieje w przed-
szkolu w Kiczycach. Uważam, że to istotna szansa rozwoju dla naszych 
uczniów i będę ją wspierał tak, jak tylko będę mógł.

– Dziękujemy za rozmowę.

*   *   *

Informujemy, że istnieje możliwość składania doku-
mentów w naborze do oddziału dwujęzycznego w Szko-
le Podstawo wej im. Orła Białego w Kiczycach. W ramach 
oddziału uczniowie będą uczestniczyć w dodatkowych za-
jęciach z historii oraz informatyki realizowanych w języku 
angielskim. Dodatkowo liczba godzin nauki języka angiel-
skiego będzie zwiększona do 5 tygodniowo. 

Nabór realizowany jest do klasy 7. Rekrutacja prowa-
dzona będzie w formie sprawdzianu predyspozycji języ-
kowych. W naborze mogą uczestniczyć uczniowie z każdej 
szkoły podstawowej uczący się aktu alnie w klasie 6. Nabór 
rozpoczyna się 30 marca 2020 r., a dokumenty można 
składać w terminie do 24 kwietnia 2020 r. Egzaminy odbę-
dą się w dniach 27-28 kwietnia 2020 r.

BPI

Nie ulega wątpliwości, że posługiwanie się co najmniej jednym językiem obcym jest istotną kompetencją na rynku pracy. 
Z zastępcą burmistrza Skoczowa Andrzejem Bubnickim rozmawiamy o idei dwujęzyczności, pierwszym oddziale dwujęzycz-
nym w szkole podstawowej oraz o perspektywach i działaniach w obszarze wzbogacania kompetencji językowych dzieci  
i młodzieży w gminie Skoczów.
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W SKOCZOWIE RUSZA NAJWIĘKSZA INWESTYCJA
DROGOWA W 2020 ROKU

To jeden z najbardziej wycze-
kiwanych remontów na skoczow-
skich drogach – ulicę Górecką 
czeka kompleksowa przebudowa  
o łącznym koszcie 9,6 mln zł. Prace 
już się rozpoczęły, a przebudowa-
ny zostanie odcinek o długości ok. 
1,2 km – od przejazdu kolejowego 
do drogi ekspresowej S52. 

Oprócz komfortowej dla kie-
rowców nawierzchni, pojawią się 
dwie zatoki autobusowe, nowy 
chodnik dla pieszych oraz zjaz-
dy do posesji. Co więcej, jezdnia 
zostanie poszerzona na łukach, 
przebudowane zostaną skrzyżo-
wania z drogami gminnymi, zbu-
dowana zostanie sieć kanalizacji 
deszczowej oraz pojawi się nowe 
oświetlenie uliczne. Inwestycja 
obejmie również rozbiórkę mostu 
nad Bajerką oraz budowę nowego 
obiektu mostowego (ze względu 

na zły stan techniczny obecnego 
obiektu). 

Na przebudowę tej drogi 
udało się pozyskać wysokie do-
finansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych – ponad 6 mln zł!  
W pozostałych kosztach remontu 
partycypuje zarówno gmina Sko-
czów (prawie 2 mln zł) oraz powiat 
cieszyński, który jest zarządcą tej 
drogi. Planowe zakończenie ro-
bót przewidziane jest na grudzień 
2020 roku.

Rusza również generalna prze-
budowa ulic Szkolnej i Polnej, któ-
rej koszt to ponad 1,8 mln zł. Na to 
zadanie także udało się pozyskać 
dofinansowanie z rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych. 
Dotacja pokryje 55% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji (to 
ponad 1 mln zł). Zakres prac obej-
muje m.in. przebudowę istniejącej 

konstrukcji i nawierzchni drogi, 
wymianę wszystkich mediów bie-
gnących w konstrukcji drogi oraz 
remont istniejących chodników.

Szczegółowe informacje o pla-
nowanych wyłączeniach z użytko-
wania  i zmianach w organizacji ru-

chu można uzyskać bezpośrednio 
w Wydziale Inwestycji i Rozwoju 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
– ul. Mickiewicza 14, pok. 101,  
tel. 33 853 38 54 wew. 172.

Tekst i zdjęcie: BPI

PAMIĘTAMY O BOHATERACH BITWY POD SKOCZOWEM
Przed 101 laty – od 28 do 30 stycznia – pod Skoczowem rozgrywała się 

bitwa, która w dużej mierze zaważyła nad losem Śląska Cieszyńskiego. 
31 stycznia tego roku w Skoczowie ponownie upamiętniono bohaterów 
bitwy pod Skoczowem, którzy dzielnie stawili czoło najeźdźcy i ryzykując 
własne życie, walczyli z wojskami czeskimi, które zarówno pod względem 
uzbrojenia, jak i liczby przeważały nad Polakami broniącymi linii Wisły.

Na cmentarzu katolickim i ewangelickim – na zbiorowych mogiłach 
żołnierzy poległych w bitwie – przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie, Rady Miejskiej i jednostek miejskich zapalili znicze oraz złożyli 
kwiaty. Był to czas zadumy i refleksji. Rocznica była również okazją do 
wspomnienia ważnej postaci – bryg. Franciszka Ksawerego Latinika, do-
wódcy frontu. Pod tablicą pamięci, która znajduje się na budynku Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Skoczowie – na dawnej sie-
dzibie dowódcy – odmówiono wspólną modlitwę z proboszczem parafii 
ewangelickiej ks. Alfredem Borskim.

Kolejnym odwiedzonym miejscem pamięci tego dnia był pomnik 
„Naszym Bohaterom”, upamiętniający żołnierzy walczących w bitwie 
pod Skoczowem. Kwiaty pod pomnikiem złożyli: burmistrz Skoczowa Mi-
rosław Sitko, jego zastępca Andrzej Bubnicki, wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Skoczowa Monika Szyndler, radna Maria Sobik, radna powia-
towa Beata Macura, przedstawiciele jednostek miejskich i oświatowych 
oraz uczniowie. Bitwę pod Skoczowem, w 101. rocznicę, upamiętnili 
również uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie, którzy wraz  

z nauczycielami przygotowali na ten dzień uroczystą akademię. Rozpo-
częto ją odśpiewaniem hymnu państwowego, a dyrektor szkoły Woj-
ciech Grzebielec przybliżył wszystkim zebranym bieg wydarzeń sprzed 
101 lat i wraz gośćmi zapalił symboliczne znicze, upamiętniające tych, 
którzy podczas bitwy stracili życie.

– Tu, na tej sali gimnastycznej, w tych dniach zmarło 19 osób. Te osoby są 
pochowane na naszym cmentarzu. Miejcie świadomość, że oni w tym miejscu 
101 lat temu oddali swoje bardzo młode życie za ojczyznę – przypomniał 
uczniom dyrektor. 

Do uczniów zwrócił się również burmistrz Mirosław Sitko.
– Wiem, że walka o polskość, która się tu odbyła to dla was odległa hi-

storia, ale gdyby na chwilę wrócić do przeszłości, możemy wyobrazić sobie, 
że Skoczów był wtedy pełen żołnierzy, było słychać strzały armat, karabinów  
i bardzo niewiele brakowało, żeby polsko-czeska granica była na rzece Białce 
w Bielsku, a my tu mieszkający mówili byśmy dzisiaj po czesku. Ale tak się nie 
stało, m.in. dzięki młodym bohaterom, dzięki obrońcom, którzy postanowili 
tu, na granicy Skoczowa, bronić polskości – powiedział burmistrz. 

Uroczysta akademia zakończyła się wspólnym śpiewaniem patrio-
tycznych pieśni, do którego chętnie przyłączyli się zarówno goście, jak  
i uczniowie.

BPI
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– Czy Ośrodek Pomocy Społecznej to ten sam ośrodek co np. 
10 lat temu?

– Zdecydowanie nie. Przez wiele lat większa część naszych działań skupio-
na była na pomocy w zakresie przydzielania zasiłków związanych z pomocą 
społeczną, świadczeń rodzinnych czy dodatków do mieszkania. W związku  
z tym zdarzało się, że niektórzy postrzegali korzystanie z pomocy OPS-u jako 
coś wstydliwego, choć niesłusznie. Każdego może spotkać taka sytuacja,  
w której potrzebuje wsparcia i my jesteśmy po to, by tym osobom pomagać. 
Jest jednak prawdą, że dziś nasz wizerunek zmienia się, tak jak zmieniają się 
realia i potrzeby społeczne. W ostatnim czasie poprawia się sytuacja finan-
sowa istotnej części naszych beneficjentów, poszerza się także oferta usług, 
pomocy, świadczeń, które możemy oferować. W związku z tym poszerza się 
zakres zadań Ośrodka, ale też zmienia się profil jego 
klienta, który jest przeważający. W ciągu kilku ostat-
nich lat przede wszystkim uległa znacznemu roz-
szerzeniu oferta w zakresie wsparcia finansowego 
jakie możemy świadczyć dla rodzin i to w dużej czę-
ści niezależnie od ich sytuacji finansowej. Dzieje się 
tak za sprawą programów 500+ i Dobry Start 300+. 
Rośnie również liczba seniorów korzystających  
z różnych form pomocy. Dziś misja Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w tym aspekcie obejmuje świadczoną 
na dużą skalę pomoc w zakresie usług opiekuń-
czych oraz finansowania pobytu w Domach Pomo-
cy Społecznej. Ofertę ośrodka rozszerzamy nie tylko 
w oparciu o programy ogólnokrajowe realizowane 
na podstawie ustaw, ale także o własne inicjatywy 
– np. teleopiekę, kopertę życia, kartę seniora, info-
linię dla seniora i inne mniejsze inicjatywy, z któ-
rych mogą korzystać w szczególności skoczowscy 
seniorzy. Zmienia się więc oferta Ośrodka Pomocy 
Społecznej, a za tym idzie, także zmiana wizerunku 
Ośrodka, który staje się istotnie bardziej czymś w ro-
dzaju centrum usług społecznych.

– Czy to znaczy, że społeczeństwo się 
zmienia?

– Tak, zmienia się, ale niestety nie zawsze zmiana wiąże się wyłącznie  
z dobrymi efektami. Maleje ilość rodzin wielopokoleniowych, a co za tym idzie 
– rośnie zapotrzebowanie na pomoc pozafinansową dla niesamodzielnych 
osób samotnych. O skali rosnących potrzeb w tym zakresie świadczy ilość 
środków, które co roku przeznaczamy na finansowanie pobytów w Domach 
Pomocy Społecznej oraz na świadczenie usług opiekuńczych dla osób samot-
nych. W roku ubiegłym na pomoc związaną z pobytem mieszkańców w DPS
-ach przeznaczono z budżetu gminy już prawie 1 mln 700 tys. zł. Liczba osób 
korzystających ze wsparcia w tym zakresie stale rośnie. Jeszcze w roku 2015 
było to 49 osób. W 2019 pensjonariuszami Domów Pomocy Społecznej było 
aż 71 osób. Przypomnę, że pomoc taką świadczymy osobom starszym i scho-
rowanym, które wymagają całodobowej opieki, jakiej nie mogą z różnych po-
wodów uzyskać od osób najbliższych. Bardzo dynamicznie rośnie także licz-
ba osób korzystających ze świadczonych przez ośrodek usług opiekuńczych.  
W roku 2011 z pomocy naszych opiekunek korzystało 38 osób, jeszcze  
w 2015 roku było to 50 osób, ale w 2019 roku były to już 103 osoby. Roz-
szerzył się też zakres godzinowy świadczonych usług opiekuńczych. Usługi te 
polegają na pomocy w codziennych czynnościach – głównie dotyczących po-
mocy w czynnościach higieny osobistej, przygotowania posiłku itp. dla osób 
niedołężnych, które również z różnych powodów nie mogą liczyć na pomoc 
osób najbliższych, ale nie wymagają opieki całodobowej. Dziś pomoc w tym 
zakresie świadczy aż 9 zatrudnionych tylko w tym celu opiekunek. Niewątpli-
wie świadczy to o zmianach, które zachodzą w społeczeństwie.

– Czyli można powiedzieć, że budżet Ośrodka Pomocy Społecz-
nej rośnie?

– Tak. Zdecydowanie rośnie ilość środków, które wydatkujemy na po-
moc niefinansową, ale też jeszcze bardziej rośnie ilość środków, które 
przekazujemy w ręce mieszkańców. Bardzo dużą część tych środków sta-
nowią pieniądze przeznaczone na wsparcie rodziny. W ramach programu 
500+ w roku 2019 przekazaliśmy łącznie skoczowskim rodzinom ponad  
23 mln 100 tys. zł, a w ramach programu 300+ kolejne ponad 1,5 mln 
zł. Kwota środków, jaką przekażemy mieszkańcom w ramach programu 
500+ w roku 2020, przekroczy 30 milionów złotych. Rosną także środki, 
które przeznaczamy na pomoc społeczną i usługi opiekuńcze. Reasumując,  

w roku 2016 realizowaliśmy zadania o wartości 24,5 mln zł. Dziś reali-
zujemy ich dużo więcej, a ilość środków, którą wspieramy skoczowian,  
w 2020 r. przekracza 45 mln zł. Trzeba też dodać, że takie wydatkowanie nie 
byłoby możliwe gdyby nie środki, które otrzymujemy z Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i  Polityki Społecznej w wysokości aż 39 mln zł rocznie. Pozostałe 
ponad 6 milionów to jednak środki z budżetu gminy Skoczów.

– Czy wobec tego nazwa „pomoc społeczna” jest nadal właściwa?
– To bardzo dobre pytanie. Trzeba pamiętać o tym, że razem ze wzrostem 

środków wydatkowanych na pomoc rodzinom i osobom starszym nadal re-
alizujemy gro zadań, które są niezmienne od lat. Nadal realizujemy zadania 
w zakresie pomocy finansowej, pracy socjalnej, pomocy osobom bezdom-
nym, interwencji kryzysowej, dożywiania dzieci. Tylko w ramach pracy so-
cjalnej corocznie pomagamy około 600 rodzinom, około 400 beneficjentów 
otrzymuje przyznawane przez nas zasiłki celowe, przydzielamy też około 800 
zasiłków o charakterze okresowym. Corocznie realizujemy około 8000 świad-
czeń opiekuńczych. Aktualnie realizujemy także dwa projekty unijne, na które 
pozyskaliśmy łącznie niespełna 600 tys. zł z przeznaczeniem na programy 
dla mieszkańców. Myślę więc, że nazwa jest nadal aktualna, ale cieszę się, 
że dzięki realizowanym przez Ośrodek programom wsparcia rodziny coraz 
większa ilość beneficjentów rozumie ideę działania Ośrodka Pomocy Społecz-
nej i istotną wagę słowa „pomoc”, a także nie postrzega jej już negatywnie. 

– Rzeczywiście w 2018 roku pozyskała Pani 
środki na realizację projektów ”Program na 
rzecz wzmacniania potencjału społecznego  
i zawodowego obszaru Zawiśle i Bajerki” oraz 
”Program na rzecz wzmacniania potencjału 
społecznego i zawodowego obszaru Górny 
Bór”. Te środki to 600 tys. zł., a więc wielki 
zastrzyk środków ukierunkowany na rozwój 
i integrację mieszkańców. Jak realizowana 
jest współpraca w tym zakresie?

– Głównym celem obydwu projektów jest wzmoc-
nienie potencjału społecznego i zawodowego społecz-
ności. A więc, używając języka potocznego, program 
realizowany jest w dwóch modułach. W pierwszym 
z nich chodzi o stworzenie mieszkańcom jak najlep-
szych warunków do pozyskania kompetencji, które 
mogą być dla nich przydatne na rynku pracy. W ra-
mach drugiego modułu objętego dofinansowaniem, 
celem jest organizacja spotkań dla seniorów, spo-
tkań łączących pokolenia, szerzących ideę wolonta-
riatu. Głównym celem tych spotkań jest wzmacnianie 
więzi społecznych przez integrację. Tematykę spotkań 
sugerują sami mieszkańcy.

– Czyli, jak w przypadku każdego przed-
sięwzięcia, podstawą sukcesu jest współpraca. Czy ta współpraca 
przebiega dobrze?

– Tak. Jestem mile zaskoczona zaangażowaniem we współpracę Rady 
Osiedla „Za Wisłą”. Projekt polega na inicjowaniu wspólnych przedsięwzięć 
dla mieszkańców – np. Dzień Seniora, piknik rodzinny, spotkanie z Mikołajem. 
Trzeba podkreślić, że w każde z tych wydarzeń szczególnie zaangażowana 
jest osobiście przewodnicząca Rady Osiedla „Za Wisłą” pani Danuta Gabzdyl. 
Bardzo zaangażowani są także pozostali przedstawiciele Rady – w tym ci, 
którzy jednocześnie pełnia funkcję radnych – czyli pani Teresa Papkala i pan 
Mateusz Rohnka, z tym, że tak naprawdę działa tam cały sztab zaangażo-
wanych ludzi. Pieką ciasta, przygotowują paczki, poświęcają czas. To dla nas 
bardzo ważne. Taka współpraca ułatwia nam dotarcie z projektem do miesz-
kańców – czyli tak naprawdę właśnie zrealizowanie celu tego przedsięwzięcia. 
Część wydarzeń w ramach projektu odbywa się właśnie w sali Rady Osiedla. 
Dobrym przykładem współpracy jest także zaangażowanie radnej pani Marii 
Brodniewicz, która w pełni angażuje się w promowanie idei projektu i czynnie 
zachęca mieszkańców do udziału w spotkaniach.

– Niebawem zostanie uruchomiona nowa strona interneto-
wa skoczowskiego OPS-u. Skąd ta zmiana i czego w związku z nią 
można się spodziewać?

– Standardy wciąż się zmieniają, a nasza obecna strona funkcjonuje od 
2008 roku i jest już niestety mocno archaiczna. Na nowej stronie Ośrodka 
będzie można znaleźć podstawowe informacje związane z każdą naszą dzia-
łalnością. Wcześniej można było się pogubić w gąszczu tych informacji, któ-
re oferowała stara strona. Teraz postawiliśmy na przejrzystość i czytelność. 
Na nowej stronie zostaną również wyszczególnione ważne działy: związane  
z pomocą społeczną, rodziną, z osobami niepełnosprawnymi, dział dla osób 
starszych i chorych, dział dla osób bezdomnych, kwestia interwencji kryzyso-
wej. Liczę, że będzie to bardzo przejrzyste, proste w obsłudze narzędzie, które 
ułatwi mieszkańcom gminy Skoczów łatwe dotarcie do informacji o możliwo-
ściach wsparcia realizowanego przez nas w ramach OPS-u.

– Dziękujemy za rozmowę.

BPI

NAJWAŻNIEJSZA JEST RODZINA
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie dysponuje ponad  

45 mln zł, z czego ponad 30 mln zł stanowią środki wspierające ro-
dzinę. O funkcjonowaniu pomocy społecznej w Skoczowie w dzi-
siejszych realiach społecznych rozmawiamy z dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Skoczowie Edytą Godziek. 
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REKRUTACJA DO PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NA ROK SZKOLNY 2020/2021
Informujemy, że ruszyła elektroniczna rekrutacja do przedszkoli i szkół podstawowych na terenie gminy Skoczów na rok szkolny 

2020/2021. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do przedszkola po raz pierwszy, lub których rodzice zdecydują się na zmianę przedszkola, 
uczestniczą w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2020/2021 prowadzonym elektronicznie z wykorzystaniem systemu informa-
tycznego na stronie internetowej: www.gminaskoczow.przedszkola.vnabor.pl. 

Natomiast rekrutacja do szkół podstawowych odbywa sie tradycyjną formą papierową. Wszelkie informacje o terminach i wymaganych 
dokumentach można znaleźć na stronie Skoczowskiego Portalu Oświatowego www.mzo.skoczow.pl.  

MZO

W Publicznym Przedszkolu w Harbutowi-
cach trwa Europejski Rok Przedszkolaka. Każ-
dy ostatni tydzień miesiąca poświęcany jest 
poznaniu jednego z wybranych europejskich 
krajów. Najmłodsi poznali już takie kraje, jak: 
Słowacja, Węgry, Austria oraz Niemcy. To jed-
nak nie koniec przygody!

Podczas tygodnia słowackiego dzieci po-
znały najważniejsze informacje dotyczące 
tego kraju. Zobaczyły jak wygląda słowacka 
flaga oraz wysłuchały hymnu narodowego. 
Na zajęciach podjęły próbę nauki tańca do 
słowackiej piosenki „Tańcuj, tańcuj”. Nauczy-
cielki zapoznały też dzieci ze zwrotami grzecz-
nościowymi obowiązującym w Słowacji. 
Uwieńczeniem tego tygodnia była degustacja 
dań narodowych: pierogów z bryndzą, klusek 
ziemniaczanych oraz smażonego sera.

Tydzień węgierski dzieci zaczęły od „po-
łamania” sobie języka podczas poznawania 
podstawowych zwrotów w języku węgier-
skim. Mimo trudnego słownictwa, dzieciom 
poszło bardzo dobrze. Przede wszystkim 
było dużo śmiechu i radości. Przedszkolaki 

poznały najważniejsze informacje dotyczące 
Węgier, a chętne dzieci podzieliły się swoimi 
opowieściami dotyczącymi ich wakacji na 
Węgrzech. Dzieciom bardzo również smako-
wała zupa gulaszowa, która jest węgierskim 
daniem narodowym.

W listopadzie przedszkolaki „podróżowa-
ły” do Austrii – oczywiście za sprawą ich dużej 
wyobraźni. Dzieci chętnie oglądały zdjęcia au-
striackich gór, jezior oraz miast. Spróbowały 
też swoich sił w tańcu ludowym „landler”, od 
którego zrodził się walc. Na zajęciach dzie-
ci słuchały muzyki klasycznej w wykonaniu 
Mozarta oraz Schuberta i chętnie uczyły się 
zwrotów grzecznościowych w języku nie-
mieckim. Język ten na tyle ich zaciekawił, iż 
prosili o przetłumaczenie każdego słowa, 
które wpadło im do głowy. Jak w poprzednich 
miesiącach, dzieci chętnie spróbowały dania 
narodowego, którym tym razem były knedle 
ze śliwką.

Grudniowy czas dzieci spędziły poznając 
tradycję oraz kulturę Niemiec. Po wysłucha-
niu hymnu i odgadnięciu wszystkich kolo-

rów na niemieckiej fladze, dzieci w kolejnych 
dniach poznały sąsiadów Niemiec, obowią-
zującą walutę oraz stolicę. Przedszkolaki bar-
dzo chętnie oglądały zdjęcia najciekawszych 
niemieckich zabytków, takich jak: Brama 
Brandenburska czy Zamek Neuschwanstein. 
Na koniec tygodnia dzieci z chęcią zjadły nie-
mieckie danie narodowe, jakim są klopsy „po 
królewsku”.

W tym roku szkolnym poznamy jeszcze 
takie kraje, jak: Hiszpania, Grecja, Chorwacja, 
Anglia, Francja i Włochy. Dzięki realizowaniu 
kompetencji wielojęzyczności dzieci uczone 
są doceniania różnorodności kulturowej. 
Przedszkolaki są zainteresowane różnymi 
językami i komunikacją międzykulturową. 
Mieści się w tym również poszanowanie indy-
widualnego profilu językowego każdej osoby,  
w tym szacunek zarówno dla języka ojczyste-
go, osób należących do mniejszości lub po-
chodzących ze środowisk migracyjnych.  

PP w Harbutowicach/BPI

EUROPEJSKI ROK PRZEDSZKOLAKÓW

10 stycznia w sali MCK „Integrator” odbyło się kolejne już Fo-
rum Uczniów Gminy Skoczów. Uczniowie spotkali się po raz szósty, 
a tym razem pod debatę poddano sposób oceniania w szkołach. 
Uczestnicy rozmawiali o tym, jak odbierają obowiązujący system 
ocen oraz zasady przyznawania stypendiów. Rozmowę modero-
wali Wojciech Grzebielec oraz Joanna Kusy, którzy sprawują funk-
cje gminnych koordynatorów ds. wspomagania procesowego. 
Gorącej i dynamicznej dyskusji przysłuchiwała się dyrektor MZO 
Joanna Radwan-Kmiecik. Debatujących odwiedził też zastępca bur-
mistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.

– Forum Uczniów Gminy Skoczów to jedna z naszych innowacyj-
nych inicjatyw. Okazuje się być potrzebne i trwale wpisało się w rocz-
ny kalendarz działań oświatowych. Osobiście te spotkania z uczniami 
są dla mnie bardzo ważne. Nie wyobrażam sobie tego, aby inicjować 
zmiany, a jednocześnie nie słuchać, odbierają je uczniowie i ich ro-
dzice. Przecież każde z wprowadzanych rozwiązań ma służyć dobru 
dzieci i wspomaganiu ich rozwoju. Aktualnie przygotowujemy nowe 
propozycje rozwiązań dotyczące programu stypendialnego, który od  
2018 roku realizujemy w Skoczowie. Wysokie stypendium gminne  
w szkole podstawowej to rozwiązanie innowacyjne na skalę powiatu. 
Jestem dumny z tego, że właśnie skoczowianie mogą z takiego roz-
wiązania korzystać. Cieszy mnie, że nawet w tak zawiłych kwestiach, 
jak kryteria przyznawania stypendium, młodzież prowadziła dyskusję 
wykazując się roztropnością i dużą dojrzałością jak na swój wiek. Po-
jawiło się też kilka ciekawych obserwacji i wniosków dotyczących oce-
niania, które w kilka dni później szeroko omawialiśmy podczas spo-
tkania z dyrektorami szkół. Całość spotkania była bardzo obszernie 
merytorycznie przygotowana przez dyrektora Wojciecha Grzebielca  
i nauczycielkę Joannę Kusy. Zaangażowanie tych nauczycieli-pasjona-
tów zawsze budzi mój podziw i daje wymierne rezultaty. Widziałem to 
także w odbiorze prowadzących przez młodzież. Dlatego uważam, że 
warto rozmawiać. Podczas każdego Forum podkreślam uczniom, że 
pewnie nie wprowadzimy wszystkich rozwiązań, które proponują, ale 
podkreślam też, że wnioski z tych spotkań są omawiane i brane pod 
uwagę jako istotny głos – czego dowodem jest choćby to, że w ramach 
działań ukierunkowanych na optymalizację procesu kształcenia ob-
radujemy nad tymi obserwacjami z dyrektorami szkół wypracowując 
odpowiednie rozwiązania – mówi zastępca burmistrza.

Uczniowie udowodnili, że potrafią debatować, dzielić się swoimi 
przemyśleniami i odczuciami oraz formułować ważne wnioski.

Tekst i zdjęcie: BPI

Z UCZNIAMI O OŚWIACIE
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Wszystko co dobre, szybko się kończy, a w szczególności ferie – czas 
odpoczynku od obowiązków szkolnych. Jak co roku Ośrodek Pomocy 
Społecznej, przy współudziale placówek oświatowych, zorganizował 
bezpłatne półkolonie adresowane dla dzieci w wieku 7-16 lat zamiesz-
kałych na terenie gminy Skoczów. Półkolonie odbywały się w pięciu 
placówkach: w Świetlicy Wiejskiej w Bładnicach, SP3 w Skoczowie, SP 
w Ochabach, SP w Kiczycach oraz SP1 w Skoczowie. W każdej placów-
ce półkolonie trwały po jednym tygodniu. Dla uczestników zapew-
niono liczne atrakcje, m.in.: tworzenie laurek na dzień babci i dziad-
ka, zajęcia z wykorzystaniem masy solnej, wykonanie papierowych  
i bawełnianych bałwanków i pingwinków, gry i zabawy sportowe, na 
zajęciach komputerowych – warsztaty z programowania, a ponadto 
zajęcia kulinarne, spartakiadę, festiwal gier planszowych i karcianych, 
konkursy oraz zajęcia profilaktyczne na temat cyberprzemocy. Duże 
zainteresowanie wśród uczestników wzbudziło spotkanie ze straża-
kami, którzy opowiedzieli o swojej pracy, omówili jak wygląda droga 
ewakuacyjna w sytuacji zagrożenia życia, a także szkolili młodzież  

z zasad używania urządzeń gaśniczych. Ponadto w jednej z placówek 
odbyło się spotkanie z nauczycielem technikum gastronomicznego, 
który przedstawił tematykę prawidłowego odżywiania. Gmina Sko-
czów sfinansowała także w pełni dla każdej placówki transport, wstęp 
na basen oraz wyjście do kina na projekcję filmu „Ratujmy florę”. 

Oprócz powyższych atrakcji uczestnicy skorzystali z wycieczek 
do Chlebowej Chaty w Górkach Małych, Beskidzkiego Domu Zielin 
„Przytulia” w Brennej oraz Leśnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej  
w Istebnej. Dodatkowo zorganizowano wycieczkę do Muzeum Ognia 
w Żorach oraz do Sali Zabaw „Zabawowo” w Bielsku-Białej. Ogółem  
z półkolonii skorzystało 180 dzieci. Dla każdej placówki, w której od-
bywały się zajęcia, zapewniono artykuły chemiczne oraz plastyczne,  
a każdy uczestnik biorący udział w półkolonii otrzymał wodę oraz cie-
pły posiłek. Udział w półkoloniach był nieodpłatny dla uczestników. 
Całość wydatków sfinansowała gmina Skoczów. 

– Uważam za bardzo ważne to, że jako gmina organizujemy, ale i fi-
nansujemy wypoczynek letni i zimowy dla dzieci naszych mieszkańców. 
Pobyt, posiłek, atrakcje – wszystko jest zapewnione bez żadnej odpłatno-
ści ze strony rodziców. Bardzo cenne jest także to, że wspomagają nas  
w tej działalności zarówno parafie, jak i po prostu zwykli, a tak naprawdę 
niezwykli mieszkańcy, dla których ważne jest dobro dzieci. Doskonałym 
przykładem są bardzo cenne inicjatywy realizowane przez Radę osiedla 
„Za Wisłą”, która jak co roku zorganizowała dzieciom czas wypoczynku 
zimowego w sali Rady. Również jak co roku działała w tym zakresie Rzym-
skokatolicka Parafia Matki Boskiej Różańcowej, która przygotowana była 
na zabezpieczenia opieki aż dla 50 dzieci. Tak samo jak w zeszłych latach 
w akcję włączyła się też Parafia Ewangelicko-Augsburska w Skoczowie, 
która zorganizowała zimowisko w Zawoi dla 35 dzieci. Dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym osobom. Aktualnie dla nas, jako organizatorów, 
największym problemem jest zapewnienie odpowiedniej ilości opiekunów 
podczas półkolonii. Dlatego z serca dziękuję także tym nauczycielom, któ-
rzy zaangażwali się w pracę z dziećmi w czasie ferii w ramach akcji „Zima 
w miescie” – podsumowuje zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej 
Bubnicki.

Tekst i zdjęcie: OPS

KOLEJNA UDANA „ZIMA W MIEŚCIE”

15 stycznia w Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie odbył 
się wernisaż prac Karoliny Sroki pod hasłem „Przez różowe okula-
ry”. Artystka zajmuje się ilustracją, grafiką warsztatową, projekto-
waniem graficznym ze szczególnym uwzględnieniem plakatu oraz 
publikacji książkowych i zinów. Jest związana zawodowo z Biurem 
Wystaw Artystycznych w Tarnowie, gdzie pracuje jako projektant 
graficzny oraz współtworzy program edukacji dla dzieci. 

Większość prac prezentowanych w podziemiach muzeum po-
wstała przy użyciu profesjonalnych mazaków oraz cienkopisów, są 
zatem formą rysunku, choć w pierwszej chwili można odnieść wra-
żenie, że prace są grafikami. Świat przez różowe okulary, widziany 
oczami autorki, pełen jest drobiazgów tworzących niezwykłe i jedno-
cześnie nierzeczywiste obrazy. Zaskakuje to, że bardzo szybko moż-
na w nich odnaleźć rytm oraz analogie do rzeczywistości. Wystawa 
potrwa do 14 lutego.  

Tekst i zdjęcie: BPI

PRZEZ RÓŻOWE OKULARYŚWIĘTY MIKOŁAJ
W RADZIE OSIEDLA

W Szkole Podstawowej nr 
3 w Skoczowie przy ul. Osie-
dlowej 1 odbyło się spotkanie 
mikołajkowe dla dzieci. Organi-
zatorem była Rada Osiedla „Za 
Wisłą”, która współpracowała 
w tym zakresie ze sponsorem 
firmą Ludwig Czekolada Sp.  
z o.o. oraz Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Skoczowie. Święty 
Mikołaj, oprócz worka pełnego 
prezentów, przywiózł ze sobą 
dużo uśmiechu, który udzielał 
się wszystkim dzieciom. 

W trakcie zabawy brygada 
pomocników Mikołaja zapew-
niła zgromadzonym moc atrak-

cji. Dzieci mogły wziąć udział  
w warsztatach i rozwijać umie-
jętności manualne, tworząc  
i dekorując ozdoby świąteczne.

– Piękną inicjatywą przedsta-
wicieli Rady Osiedla było przy-
gotowanie i wydanie dzieciom 
aż 180 paczek świątecznych, ale 
przede wszystkim przygotowa-
nie barwnej oprawy wydarzenia.  
W imieniu naszych najmłodszych 
mieszkańców dziękuję organiza-
torom za tak piękne zaangażowa-
nie – mówi zastępca burmistrza 
Skoczowa Andrzej Bubnicki.  

OPS

”Program na rzecz wzmacniania potencjału społecznego i zawodo-
wego obszaru Zawiśle i Bajerki”, realizowany przez Gminę Skoczów/

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Osi 
Priorytetowej IX Włączenie Społeczne, Działanie 9.1Aktywna integracja, 
Poddziałwnie 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego 

społeczności lokalnych -  RIT Subregion Południowy.
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Ferie zimowe już za nami. Podczas ich trwania Biblioteka Publicz-
na w Skoczowie tradycyjnie przygotowała dla najmłodszych czytel-
ników wiele atrakcji.

W pierwszym tygodniu w centrali placówki na dzieci czekały 
ciekawe zajęcia, które rozwijały zdolności plastyczne i manualne,  
a także pobudzały wyobraźnię oraz kreatywne myślenie. Uczestnicy 
wykonali wspólnie makietę przedstawiającą zimowy krajobraz, na-
tomiast na zajęciach z cyklu „O rety! T@blety!” wyruszyli w podróż 
z Wombatem Maksymilianem do Nepalu. Następnie zapoznali się  

z kodami QR, za pomocą których ukryli wiadomości dla innych 
uczestników grupy.

Atrakcji nie zabrakło też w drugim tygodniu ferii. Ponownie odby-
ły się zajęcia z cyklu „O rety! T@blety!”, podczas których uczestnicy 
„wyruszyli” w podróż po układzie słonecznym i dzięki aplikacji „Solar 
Walk Lite” zapoznali się z planetami, gwiazdami, satelitami, kometa-
mi i innymi ciałami niebieskimi. Mieli też okazję zobaczyć, jak wyglą-
da od środka Międzynarodowa Stacja Kosmiczna oraz zaprojekto-
wać zakładkę do książki i button. Z kolei podczas zajęć plastycznych 
dzieci mogły nauczyć się, jak wykonać zimowe witraże. 

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

FERIE Z BIBLIOTEKĄ

14 stycznia w Bibliotece Pu-
blicznej w Skoczowie odbyło się 
drugie spotkanie w ramach pro-
jektu „Splot Regionalny”. Tym ra-
zem biblioteka gościła  rzeźbiarza 
Artura Szołdrę, który przeprowa-
dził warsztaty tworzenia biżuterii 
artystycznej. Artysta najpierw 
omówił sam proces tworzenia 
biżuterii, po czym uczestnicy mo-

gli własnoręcznie wykonać swo-
je niepowtarzalne i wyjątkowe 
ozdoby. 

Projekt „Splot Regionalny” zo-
stał sfinansowanego ze środków 
Fundacji „Orlen Dar Serca” z pro-
gramu grantowego „Moje miej-
sce na Ziemi”.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

WARSZTATY TWORZENIA
BIŻUTERII ARTYSTYCZNEJ
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Za nami 28. Finał Wielkiej  
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, w Skoczowie zakończony 
uroczyście „Światełkiem do 
nieba” nad Kaplicówką. Pokaz 
sztucznych ogni zgromadził 
prawdziwe tłumy mieszkańców 
Skoczowa i całego regionu. Roz-
począł się wystrzałem armatnim 
Czesława Kanafka, a tuż po nim 
niebo rozświetliły fajerwerki. 
Podczas pokazu wolontariusze 
skoczowskiego sztabu WOŚP 
zebrali 5265,08 zł, natomiast 
łącznie tego roku uzbierano  
w Skoczowie rekordową kwo-
tę 138 614,12 zł, która zostanie 
przeznaczona na zakup sprzętu 
niezbędnego m.in. w dziecięcej 
kardiochirurgii.

Organizator pokazu, czy-
li MCK „Integrator”, dzięku-
je mieszkańcom za tak liczny 
udział, a hojnym sponsorom za 
wsparcie okazane przy organi-
zacji pokazu. „Światełko do nie-
ba” w Skoczowie nie mogłoby 
się odbyć bez środków przeka-
zanych na ten cel przez nastę-

pujące firmy: ARSON Sp. z o.o., 
Bank Spółdzielczy w Skoczowie, 
JSB-TUR Sp. z o.o., F.H. Alicja 
Dziergas, Stusek A., WODNIK 
Jacek Strządała, Zakład Pogrze-
bowy Magdalena Lapczyk, MES 
P.P-H-U Piotr Miech, Tomasz 

Sterkowiec, Jarosław Zając, 
Agencja Ubezpieczeniowa Alfa, 
Gruszczyk Andrzej ZEGARMI-
STRZOSTWO, Hurtowania Ryb 
Jaworski oraz Dudziak Halina  
i Bolesław Sp. Jawna. Dziękuje-
my raz jeszcze, że mogliśmy na 

Was liczyć i żywimy nadzieję, że 
w podobnych, charytatywnych 
okolicznościach spotkamy się za 
rok. 

MCK „Integrator”

WYSTRZAŁOWY FINAŁ WOŚP

W tym roku wielu skoczowian świąteczną 
atmosferą cieszyło się jeszcze przez prze-
szło dwa tygodnie po Bożym Narodzeniu. 
10 stycznia w Sali Widowiskowej „Pod Pega-
zem” odbył się koncert laureatów Świątecz-
nego Przeglądu Wokalnego Gminy Skoczów 
„Rozśpiewane Boże Narodzenie” oraz Gru-
py Wokalnej „Avocado”. Tego dnia nie tylko 
kolędy, ale też słodkie, piernikowe ozdoby 

przypominały o pięknie świątecznych trady-
cji. Bohaterami wieczoru byli przede wszyst-
kim młodzi skoczowianie, laureaci dwóch 
konkursów przeprowadzonych z inicjatywy 
MCK „Integrator” z myślą, by inspirować do 
działania i rozwijać talenty wśród uczniów  
i podopiecznych skoczowskich przedszkoli. 

Zarówno laureaci konkursu wokalnego, 
jak i Świątecznego Konkursu Dekorowania 

Pierników „Cuda na pierniku”, nie tylko mogli 
się zaprezentować na scenie wraz z swoimi 
„dziełami”, ale też odebrać zasłużone nagro-
dy i okolicznościowe dyplomy przygotowane 
dla blisko stu osób! Na zdobywców pierw-
szych miejsc czekały m.in. nagrody specjal-
ne, czyli zaproszenia na bezpłatne warsztaty 
rękodzielnicze (laureaci konkursu pierniko-
wego) i zajęcia wokalne (dla dzieci, które zdo-
były I miejsca w obu grupach wiekowych 
konkursu wokalnego w kategorii solistów  
i zespołów). Nagrodą główną dla zwycięzców 
Świątecznego Przeglądu Wokalnego Gminy 
Skoczów „Rozśpiewane Boże Narodzenie” 
były zaproszenia na warsztaty wokalne pod 
okiem Mariusza Śniegulskiego. W przypad-
ku laureatów Świątecznego Konkursu De-
korowania Pierników dla Szkół i Przedszkoli 
Gminy Skoczów „Cuda na pierniku”, zwycięz-
cy otrzymali zaproszenie do wzięcia udziału  
w bezpłatnych warsztatach piernikarskich  
w Koziej Zagrodzie w Brennej, a także warsz-
tatach czekoladowych w cukierni „Manufak-
tura Smaku” w Brennej.

Koncert zwieńczył występ grupy „Avo-
cado”, który również stanowił dla skoczow-
skiej młodzieży swoistą nagrodę. Wokaliści, 
którzy dali się już wcześniej poznać skoczo-
wianom występując w ramach „Skoczow-
skiego Kolędowania”, po raz drugi zasko-
czyli słuchaczy niezwykłymi aranżacjami 
świątecznych standardów muzycznych. 
Mamy nadzieję, że opisywane wydarzenie 
na długo zapadnie w pamięć wszystkim, 
którzy szczelnie wypełnili Salę Widowisko-
wą „Pod Pegazem”. 

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

WOKALNIE I PIERNIKOWO – CZYLI KONCERT 
LAUREATÓW PRZEGLĄDU WOKALNEGO
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Za nami finał jednej z najbardziej znanych akcji charytatywnych  
w całym kraju, czyli Szlachetnej Paczki. Akcja miała swoją bazę rów-
nież w Skoczowie. Finał, czyli tzw. weekend cudów, trwał od 6 do 8 
grudnia i jak zwykle był to niesamowity czas – pełen wartościowych 
spotkań, wielu wzruszeń i łez radości.

W tym roku Szlachetna Paczka w rejonie Skoczowa odbyła się 
dzięki pracy 10 wolontariuszy, którzy pomogli dotrzeć z pomocą do 
32 rodzin z gminy Skoczów aż po gminę Strumień. Akcja odbyła się 
dzięki wsparciu dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie, któ-
ra użyczyła wolontariuszom pomieszczenia oraz zapewniła pomoc 
logistyczną na czas weekendu cudów. Wsparcia udzielili także przed-
siębiorcy zapewniając dekorację i posiłki dla wolontariuszy, a wśród 
darczyńców byli również pracownicy szkół i przedszkoli oraz wielu 
mieszkańców gminy Skoczów. 

Wolontariuszy mocno zaskoczyła hojność i pomysłowość darczyń-
ców. Jeden z nich (prawie 100-osobowa firma) nie tylko przygotował 
paczki, pomysłowo je zapakował, ale również poświęcił swój czas, 
żeby we własnym zakresie zamówić węgiel dla rodziny, a także osobi-
ście zrzucić go do piwnicy! W tym samym czasie panie zabrały swoją 

podopieczną na zakupy i ubrały ją od stóp aż po głowę – czyli od bu-
tów po czapkę. Kolejnym i niezwykłym darczyńcą była rodzina, która 
zrezygnowała z własnych prezentów świątecznych, a pieniądze, które 
miała w planie na nie przeznaczyć, przekazała na zakup paczki w ra-
mach akcji.  

BPI/EP

SKOCZOWSKI WEEKEND CUDÓW

Rok 2020 rok jest rokiem pamięci św. Jana 
Sarkandra. 17 marca minie 400 lat od śmierci 
tej jednej z najbardziej znanych skoczowskich 
postaci. Trwający rok jest wypełniony wydarze-
niami, które przypominają o historii Sarkandra 
– po to, by jeszcze lepiej przybliżyć nam jego 
postać.

21 stycznia w Muzeum Parafialnym im. 
św. Jana Sarkandra w Skoczowie miało miej-
sce kolejne „Spotkanie Sarkandrowskie”.  
W ten wtorkowy wieczór muzeum wypełniło 
się po brzegi przybyłymi gośćmi z różnych 
stron Śląska. Proboszcz Parafii pw. św. Ap. 
Piotra i Pawła w Skoczowie Witold Grzomba 
przywitał wszystkich, wyrażając swoją ra-
dość z tak dużego zainteresowania spotka-
niami w „Sarkandrówce”. Następnie Jakub 
Staroń, kierownik placówki, podkreślił nową 
okoliczność, w której tym razem się spoty-
kamy, powołując się na uchwałę Sejmiku 
Województwa Śląskiego w Katowicach z dnia  
13 stycznia br. na mocy której rok 2020 został 
ogłoszony w województwie śląskim Rokiem 
św. Jana Sarkandra.

Jest to honorowe upamiętnienie Jana Sarkan-
dra, kapłana, męczennika, świętego który zginął 
za wiarę 400 lat temu. Jest on szczególnym świad-
kiem tak bardzo trudnego dla Kościoła i świata 
czasu przełomu XVI i XVII wieku.

Jakub Staroń przytoczył słowa pochodzące  
z poematu papieża Jana Pawła II „Tryptyk Rzym-
ski”, będące streszczeniem osoby św. Jana Sar-
kandra, który mimo wszystko szedł do góry, 
pod prąd. W poszukiwania źródła wody żywej. 

Pierwszą część spotkania rozpoczęła Halina 
Szotek – skoczowska historyk, która w ramach 
cyklu „Spotkań z historią” wygłosiła wykład „Śla-
dami św. Jana Sarkandra po Morawach, Cze-
chach i Austrii”. Prelekcja rozpoczęła się przed-
stawieniem mapy Moraw z 1627 r. Na kanwie 
zaprezentowanej mapy uczestnicy spotkania 
mogli prześledzić drogę kapłańskiej posługi 
św. Jan Sarkandra. Jak powszechnie wiadomo, 
Sarkander spędził większość życia – lata nauki  
i studiów, a potem swej kapłańskiej posługi – na 
Morawach, a w Ołomuńcu poniósł męczeńską 
śmierć. Stąd właśnie na Morawach znajduje się 
najwięcej pamiątek związanych z jego życiem 

i śmiercią. Tam też najwcześniej – na długo 
przed wyniesieniem go na ołtarze – rozwinął 
się jego kult. 

W drugiej części spotkania Barbara Branny 
przedstawiła krótki rys historyczny kolęd. Na 
tę okoliczność zostały specjalnie przygotowa-
ne śpiewniki, które służyły pomocą podczas 
wspólnego śpiewania. Kolędowanie poprowa-
dzili znani muzycy: Józef Broda z Koniakowa 
oraz Władysław Kawecki. Spotkanie zamknęli 
przedstawiciele młodego pokolenia – rodzeń-
stwo Zosia i Hubert Lukasek – którzy zaprezen-
towali zebranym utwór w aranżacji muzyczno
-instrumentalnej „Wśród nocnej ciszy”.

Muzeum Parafialne im. św. Jana Sarkandra 
ma zaszczyt zaprosić na kolejne „Spotkanie 
Sarkandrowskie”, które odbędzie się 18 lute-
go o godz. 17.00 w Kaplicy im. św. J. Sarkandra  
w Skoczowie przy ul. Rynek 2:
• Cykl „Spotkania z historią” – „Podróż św. Jana 

Sarkandra do Polski w 1619 r.”, wykład Haliny 
Szotek

• „W kręgu poezji o św. Janie Sarkandrze” –  
Kazimierz Józef Węgrzyn.  

JS

Od 1 lutego 2020 r. w Teatrze Elektrycz-
nym w Skoczowie rusza akcja promocyjna 
dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny oraz 
Skoczowskiej Karty Seniora! W ramach pro-
mocji w repertuarze kina przez najbliższy 
rok każdego miesiąca znajdą się dwa sean-
se, w których za darmo będą mogli wziąć 
udział posiadacze wyżej wymienionych 
kart. W repertuarze pojawią się dwa cykle 
dedykowane dla rodzin i seniorów:
1. Filmowy relaks seniora – darmowe se-

anse za okazaniem Skoczowskiej Karty 
Seniora.

2. Z rodziną w kinie – darmowe seanse za 
okazaniem Karty Dużej Rodziny/Sko-
czowskiej Karty Seniora.
Jednocześnie informujemy, że bilety 

ulgowe w cenie 15 zł na seanse przysługu-
ją wyłącznie: uczniom, studentom studiów 
dziennych, emerytom i rencistom.

MCK

ZA DARMO DO KINA
12. Koncert Świąteczno-Karnawałowy 

zapisał się już na kartach historii Pierśćca.  
26 stycznia w sali OSP Pierściec we wspania-
łej atmosferze bawiło się ponad 120 osób.  
W tym roku pierściecka publiczność mogła 
wysłuchać orkiestry „Blach-Ka-
pela” oraz śląskiego duetu matki  
i córki – Kasi i Claudii Chwołki. 

Koncert tradycyjnie poprowa-
dziła Jolanta Warsińska, a wydarze-
nie współorganizowali członkowie 
Rady Sołeckiej oraz kilka życzliwych 
osób. W przerwie koncertu na 
uczestników czekała kawa, słodko-
ści i kanapki, co jest zasługą wspa-
niałych darczyńców: sklep Broni-
sławy Faruga, Piekarni Bethlehem, 
Piekarni Byrdziak. Warto zaznaczyć, 
że druhowie strażacy bezpłatnie 
użyczyli sali i zaplecza na koncert. 
W imieniu sołtys Pierśćca Moniki 

Szyndler już teraz zapraszamy do muzycznej 
uczty za rok!

BPI

12. KONCERT KARNAWAŁOWY W PIERŚĆCU

ŚLADAMI ŚW. JANA SARKANDRA PO MORAWACH
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Mówiąc „Święta Bożego Naro-
dzenia”, automatycznie widzimy 
udekorowaną choinkę, opłatek, 
nakryty wigilijny stół i wszystkie 
związane z tym czasem zwyczaje 
i tradycje. Jednak nierozerwalnie  
z tym okresem kojarzą się prze-
piękne melodie kolęd, zarówno 
tych dawnych, sprzed wielu lat, 
jak i współczesnych. Od pierw-
szych dni adwentu słyszymy je  
w sklepach, supermarketach,  
w radio. Czasami już nawet nie 
zwracamy na nie większej uwagi, 
nie dostrzegamy ich w codzien-
nym przedświątecznym zabiega-
niu. Mimo to, wraz z nadejściem 
Świąt Godowych, nabierają one 
innego, nowego charakteru, głęb-
szego znaczenia. I czy to słuchając, 
czy też śpiewając je, otaczamy się 
zewsząd ich brzmieniem. 

Do tradycji należy, że 6 stycz-
nia, w Święto Epifanii, potocznie 
zwanym świętem Trzech Króli,  
w kościele ewangelickim Św. Trójcy  
w Skoczowie organizowany jest 
koncert kolęd w wykonaniu ze-
społów i chórów działających przy 
tutejszej parafii. W tegorocznym 
koncercie zgromadzeni słucha-
cze usłyszeli Orkiestrę Diecezji 
Cieszyńskiej pod dyrekcją Adama 

Pasternego, zespół dzwonków, 
zespół „Dla Niego” oraz chórek 
dziecięcy „Nadzieja” prowadzo-
ne przez panią Dorotę Podżor-
ską oraz chóry: mieszany i żeński 
„Gloria” oraz mieszany z Dębowca 
pod kierunkiem Gabrieli Targosz. 
Na zakończenie muzycznej uczty 
wszyscy wykonawcy połączyli siły 
we wspólnej kolędzie „Emanuel”. 
Nad sprawnym przebiegiem kon-
certu czuwał proboszcz parafii ks. 
dr Alfred Borski. Wśród uczestni-
ków porannego kolędowania nie 
zabrakło również przedstawicieli 
skoczowskiego ratusza.

Dla chórzystów „Glorii” poran-
ny koncert nie był ostatnim wystę-
pem z repertuarem kolędowym. 
Tego samego dnia, o godz. 17.00 
w bładnickim kościele ewangelic-
kim, na zaproszenie proboszcza 
ks. Marcina Markuzela, podczas 
koncertu kolęd zaprezentowali 
swój świąteczny repertuar. Oprócz 
skoczowskich gości, swoje utwory 
wykonali przedstawiciele gospo-
darzy: chórek dziecięcy „Serdusz-
ka”, który rozpoczął kolędowe 
śpiewanie i pełnym zaangażowa-
niem swoich małych serduszek 
zauroczył zebranych słuchaczy 
oraz zespół „Laudate”. W nastro-

jowych wnętrzach świątyni można 
było też wysłuchać utworów orga-
nowych w wykonaniu parafialne-
go organisty Arkadiusza Sztwiertni 
oraz Pawła Gasia, prywatnie ojca 
małej Lidzi wymagającej długo-
trwałego leczenia. Na ten cel po 
zakończonym koncercie zbierano 
datki. Jak dobrze, że pieśni nawią-
zujące treścią do historii Narodze-
nia Pańskiego i dzisiaj mają tak 
silne oddziaływanie, że otwierają 
serca i ludzką hojność na potrzeby 
słabszych i potrzebujących! 

Pięknu kolęd i pastorałek nikt 
nie może zaprzeczyć. Są z nami, są 
w nas, nikt nie wyobraża sobie Bo-
żego Narodzenia bez np. „Cichej 
nocy”, bardziej współczesnego 
„White Christmas” czy też „Kolę-
dy dla nieobecnych”. Dostarczają 
nam wzruszeń oraz refleksji i cho-
ciaż święta ledwo co odeszły do hi-
storii, to znów z tęsknotą czekamy 
na kolejne Boże Narodzenie. 

AF

KOLĘDOWO „NA KĘPIE” I NIE TYLKO

ANIOŁKOWE GRANIE
17 stycznia Sala MCK „Pod 

Pegazem” wyglądała bajecznie 
– a to za sprawą przedstawienia 
„Aniołkowe Granie”, przygoto-
wanego przez przedszkolaków 
i nauczycielki z Niepublicznego 
Przedszkola Muzyczno-Języko-
wego „Bajlandia” w Skoczowie. 
Występ odbył się w ramach 
finału ogólnopolskiej akcji edu-
kacyjnej wspierającej pieczę za-
stępczą. Publiczność dopisała,  
a wśród niej znaleźli się pracow-

nicy oraz podopieczni Domu 
Dziecka w Międzyświeciu. Ro-
dziny przedszkolaków Bajlandii 
przekazały dzieciom z Domu 
Dziecka ufundowane przez nich 
prezenty. Ponadto zakupione 
zostały również szafy do dzie-
sięciu pokoi. To była niezwykle 
owocna i piękna akcja charyta-
tywna! 

KW/BPI

Fot. z archiwum Bajlandii

Niedawno obchodziliśmy Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji najstarsze 
dzieci z Przedszkola nr 2 w Skoczowie zaprosiły swoje babcie i dziadków 
na przedstawienie jasełkowe, które odbyło się 30 stycznia w Sali MCK „Pod 

Pegazem”. Przedszkolaków na scenie podziwiali również: radna powiato-
wa Beata Macura, dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik, dyrektor MCK 
„Integrator” Julia Raszka oraz księża – proboszcz Parafii Świętej Trójcy ks. 
Alfred Borski i ks. Wojciech Tyczyński z Parafii śś. Piotra i Pawła w Skoczo-
wie. Wszystkich zebranych powitała dyrektor przedszkola Bożena Szypuła.

Na scenie pięknie poprzebierane przedszkolaki recytowały wierszyki, 
tańczyły i śpiewały piosenki. Widać było wyraźnie, że wkładają w to całe 
swoje serce. Trzeba przyznać, że przedszkolaki świetnie przygotowały się 
do występu, sprawiając tym samym swoim babciom i dziadkom dużo 
radości. Dzieci często były nagradzane brawami i dużym aplauzem. Nie-
spodzianką była projekcja specjalnego nagrania, na którym przedszkolaki 
opowiadały o tym, co najbardziej lubią robić z dziadkami. 

Po zakończeniu występu głos zabrała dyrektor MZO Joanna Radawan
-Kmiecik, która pogratulowała dzieciom znakomitego przedstawienia i 
przekazała ich dziadkom najlepsze życzenia od burmistrza i jego zastępcy. 
Natomiast ks. Alfred Borski zwrócił uwagę na niezwykle ważną rolę babć 
i dziadków w życiu ich wnuków oraz na wyjątkową więź między nimi, co 
można było doskonale zobaczyć tego dnia „Pod Pegazem”. Resztę tego 
spotkania dzieci spędziły już wspólnie ze swoimi ukochanymi krewnymi.

Tekst i zdjecie: BPI

MAGICZNE JASEŁKA „POD PEGAZEM”
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• 7.02  Twoja Apteka
• 8.02  Na Górnym Borze
• 9.02  Zdrowit
• 10.02  Dbam o Zdrowie
• 11.02  Isofarm
• 12.02 Centrum za Wisłą
• 13.02  Przy Pomniku
• 14.02  Familia Centrum
• 15.02  Na Górnym Borze
• 16.02  Apteka Niskich Cen
• 17.02  MAX
• 18.02  Twoja Apteka
• 19.02  Na Górnym Borze
• 20.02  Zdrowit
• 21.02  Dbam o Zdrowie
• 22.02  Isofarm
• 23.02  Centrum za Wisłą
• 24.02  Przy Pomniku
• 25.02  Familia Centrum
• 26.02  Na Górnym Borze
• 27.02  Apteka Niskich Cen
• 28.02  MAX
• 29.02  Twoja Apteka
• 1.03  Na Górnym Borze
• 2.03  Zdrowit
• 3.03  Dbam o Zdrowie
• 4.03  Isofarm
• 5.03  Centrum za Wisłą
• 6.03  Przy Pomniku
• 7.03  Familia Centrum
• 8.03  Na Górnym Borze
• 9.03  Apteka Niskich Cen
• 10.03  MAX

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, 

tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b, 

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

NOWOROCZNIE NA GÓRCE WILAMOWICKIEJ
Stało się tradycją, że Miejskie Koło PTTK nr 2  

w Skoczowie rozpoczyna wędrówki górskie od wej-
ścia noworocznego na najwyższy szczyt w gminie 
Skoczów – Górkę Wilamowicką, która liczy sobie 
389 m n.p.m. Spacer rozpoczął się pod siedzibą 
koła przy ulicy Krzywej 4, by przejść ul. ks. J. E. Moc-
ko, Targową i Ustrońską na Rynek, gdzie dołączyły 
kolejne osoby, a wśród nich radna powiatowa Be-
ata Macura. Nie mogło zabraknąć zdjęcia z flagą 
Skoczowa, która towarzyszy wszystkim wędrów-
kom koła. 

Ruszyliśmy ul. Cieszyńską, przez skwer przy blo-
kach na Objazdowej do ul. Z. Kossak Szatkowskiej 
i dalej do papieskiego krzyża na Kaplicówce. Tam 
podziwialiśmy panoramę otulonego górami Sko-
czowa, by po chwili ruszyć w stronę ulicy Gajowej 
oraz Plaskowiec i ostatecznie wejść w ścieżkę le-
śną wiodącą do oznakowanego szczytu Górki Wi-
lamowickiej. Tam oczywiście niezawodny Bartosz  
Kukucz z portalu OX.PL ustawił nas do zdjęcia z fla-
gą. W trakcie spaceru okazało się, że część osób nie 
była przy grobie Skoczowskich, a to już ze szczytu 
pięć minut drogi, więc prezes koła Krzysztof Greń 
poprowadził grupę w to miejsce. Po chwili zadumy 
ruszyliśmy do ul. Spółdzielczej, dalej do Plaskowca 

i do krzyża papieskiego. Tam rozdzieliliśmy się, ży-
cząc sobie jeszcze raz zdrowia, udanych wędrówek 
i tyleż powrotów, ile wyjść w góry. Wszystkich chęt-
nych zapraszamy za rok! 

Warto wspomnieć przy tej okazji o prelekcjach 
organizowanych w Teatrze Elektrycznym wspólnie 
z Miejskim Centrum Kultury „Integrator” w Skoczo-
wie. Za nami „Ameryka okiem akustyka. Wielki Ka-
nion i inne cuda USA” – prelekcja Bożeny i Romana 
Szonowskich, która miała miejsce 9 stycznia i „Azja 
sentymentalnie cz. 2” Mieczysława Bieńka „Hajera”, 
która odbyła się 13 stycznia. A przed nami: 13 lute-
go – „Pod niebem Toskanii”, prelekcja Zenona Sob-
czyka oraz 5 marca – „Ondraszek na dachu Ukra-
iny”, prelekcja Zbigniewa Pawlika. 

Przed nami także wielkie wydarzenie – z okazji 
90-lecia koła organizujemy wspólnie z MCK „Inte-
grator” w Skoczowie Maraton Prelekcyjny, który 
odbędzie się 22 lutego w Sali MCK „Pod Pegazem”. 
Można będzie uczestniczyć w czterech prelekcjach  
i pokazie GOPR-u. Szczegóły znajdziecie Państwo 
na stronie internetowej naszego koła i na plaka-
tach. Zapraszamy!   

Irena Greń

ODDAJĄC KREW – RATUJESZ ŻYCIE!
W 2019 roku w Skoczowie zostało przeprowadzo-

nych 6 akcji krwiodawstwa, w których zarejestrowa-
no 230 dawców. Krew pobrano od 187 osób – 54 ko-
biet i 133 mężczyzn, co dało 83 litry i 700 mililitrów. 
Pierwszy raz krew oddało 38 dawców. W pierwszej 
akcji przeprowadzonej w nowym roku (23 stycznia) 
zarejestrowanych zostało 50 osób, a krew pobra-
no od 40 dawców – 35 mężczyzn i 5 kobiet. Po raz 
pierwszy krew oddało 7 osób. 

Zapraszamy do włączenia się w akcje honorowe-
go krwiodawstwa. Krwi nie można wyprodukować. 
Po pobraniu krew zostaje poddana obróbce, któ-
ra polega przede wszystkim na rozdzieleniu jej na 
składniki. Wytwarzane są koncentraty krwinkowe, 
które są przechowywane w bankach krwi. Przed 
oddaniem krwi należy wypełnić ankietę dotyczącą 
zdrowia. Należy również spożyć lekki posiłek i wypić 
około 1,5-2 litrów płynów. Krew jest pobierana od 
osób zdrowych. 

W 2020 roku ambulans do oddawania krwi poja-
wi się na skoczowskim Rynku jeszcze pięciokrotnie: 
26 marca, 28 maja, 23 lipca, 24 sierpnia i 26 listopa-
da. Akcje krwiodawstwa organizuje Klub Honoro-
wych Dawców Krwi i Polskiego Czerwonego Krzyża 
przy Urzędzie Miejskim w Skoczowie. Końcem ubie-
głego roku prezesem klubu został Ireneusz Kolon, 
który już dwa lata temu otrzymał Odznakę I stopnia 
Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi, co oznacza, 
że oddał ponad 18 litrów krwi. 

Średnio na rok krew jest pobierana od dawcy trzy 
razy – maksymalnie cztery. By otrzymać odznakę  
I stopnia, honorowi dawcy oddają krew regularnie 
przez okres około 12 lat. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim honorowym krwiodawcom za ten naj-
cenniejszy dar!

BPI

Fot. Bartłomiej Kukucz
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MINISTRANCI Z POGÓRZA WYGRALI BOSKO CUP!

SKOCZOWSCY JUDOCY
W KADRZE WOJEWÓDZKIEJ

26 stycznia w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
Armii Krajowej w Bielsku-Białej rozegrano drugi dzień finałów XII edycji 
Halowego Turnieju Piłki Nożnej Ministrantów Bosko Cup. Udział wzię-
ły zespoły ministrantów z Pogórza, Hałcnowa, Żabnicy i Straconki. Po 
bardzo emocjonującym finale tytuł mistrzowski pierwszy raz w historii 
zdobyli ministranci z Pogórza, reprezentujący Parafię pw. NMP Królo-
wej Polski. Pokonali oni 2:1 drużynę z Hałcnowa. Trzecie miejsce zajęła 
drużyna z Żabnicy, pokonując Straconkę 5:0. 

W niedzielę rozegrano również finały w kategorii Lektor Młodszy.  
W tej kategorii zwyciężyła drużyna z Żabnicy, która wygrała w finale  
z drużyną z Oświęcimia 2:0. Trzecie miejsce przypadło w udziale druży-
nie ze Straconki, która pokonała Leśną 1:0. 

Drużyny z Pogórza i Żabnicy reprezentować będą Diecezję Bielsko
-Żywiecką w finałach Mistrzostw Polski, które odbędą się w Elblągu 1 
i 2 maja. Pomysłodawcą i organizatorem Turnieju Bosko Cup jest ks. 
Marcin Pomper, a przewodniczącą sztabu jest Joanna Duda-Michalak.

Tekst i zdjęcie: Piotr Górecki

Dobrze rozpoczęli ten rok judocy 
ze skoczowskiego klubu. 6 stycznia 
w Bytomiu odbyły się Mistrzostwa 
Śląska młodzików, juniorów młod-
szych oraz juniorów w judo. KS 
„Akademia Sparta” ze Skoczowa 
reprezentowała czternastoosobo-
wa grupa zawodników pod kier. 
Przemysława Kolondry. Po bardzo 
dobrych walkach na podium stanę-
li: Jan Kolondra – 1. miejsce (młodzik, 
kat. wag. 38 kg); Jakub Kędzierski – 1. 
miejsce (junior, kat. wag. 55 kg); Olek 
Kurdun – 2. miejsce (młodzik, kat. 
wag. 60 kg); Ewa Tęcza – 2. miejsce 
(juniorka mł. kat. wag. 48 kg); Mate-
usz Hulboj – 3. miejsce (młodzik, kat. 
wag. 50 kg); Adam Skoczylas 3. miej-
sce (młodzik, kat.wag.90 kg).

Punktowane piąte miejsca wy-
walczyli: Ania Muras (młodziczka, 
kat. wag. 52 kg); Szymon Staniek 
(młodzik, kat. wag. 50 kg); Konrad 
Ziemiński (młodzik, kat. wag. 42 kg); 
Stanisław Tęcza (młodzik, kat. wag. 
46 kg); Dawid Staniek (junior mł., kat. 
wag. 60 kg). Siódme miejsce zajął Jan 
Słobodzian (młodzik kat. wag. 50 kg), 

a dziewiąte Kamil Baron (młodzik 
kat. wag. 60 kg). Monika Sawczuk  
w pierwszej walce doznała kontuzji, 
co uniemożliwiło jej dalsze walki – 
tym razem zakończyła rywalizację 
na 7. miejscu (juniorka mł., kat. wag. 
70 kg).

Zaraz po styczniowych mistrzo-
stwach Śląski Związek Judo ogło-
sił skład kardy wojewódzkiej na 
rok 2020. Z KS „Akademia Sparta”  
w Skoczowie w pierwszym składzie 
młodzików znaleźli się: Konrad Zie-
miński (kat. wag. 42 kg); Mateusz 
Hulboj (kat. wag. 50 kg) i Aleksander 
Kurdun (kat. wag. 60 kg), natomiast 
w rezerwie: Anna Muras (kat. wag. 
52 kg); Jan Kolondra (kat. wag. 38 
kg); Jan Słobodzian i Szymon Staniek 
(kat. wag. 50 kg); Kamil Baron (kat. 
wag. 55 kg) oraz Adam Skoczylas 
(kat. wag. 90 kg). Serdecznie gra-
tulujemy zarówno trenerowi, jak  
i zawodnikom oraz życzymy sa-
mych sukcesów na matach w całej 
Polsce.

BPI

SUKCESY MŁODZIKÓW BESKIDU SKOCZÓW
Młodzi piłkarze Beskidu Skoczów zasłużyli na pochwałę i słowa uznania. 

Przypomnijmy, że w tej grupie wiekowej w sezonie 2019/2020, podobnie 
jak w poprzednich sezonach, dwie drużyny „Beskidu” walczą na boiskach. 
Pierwsza, której trenerem jest Marcin Michalik, występuje w III lidze wo-
jewódzkiej D1 młodzik. Druga drużyna występuje o szczebel niżej, czyli  
w IV lidze wojewódzkiej, a jej szkoleniowcem jest Kamil Kotrys. 

Młodzicy Beskidu Skoczów, rundę jesienną w III lidze zakończyli na pierw-
szej pozycji, promującej do występowania w II lidze wojewódzkiej D1 Mło-
dzik grupie południowej. Skoczowianie swoje rozgrywki rozpoczną od do-
mowego spotkania 22 marca z LKS Forteca Świerklany. Terminarz „Beskidu” 
wygląda następująco:
• 22 marca, godz. 11.00, KP Beskid Skoczów – LKS Forteca Świerklany;
• 29 marca, godz. 11.00, KP Beskid Skoczów – GKS 1962 Jastrzębie S.A.;
• 5 kwietnia, godz. 11.00; Żywiecka APN – KP Beskid Skoczów;
• 9 kwietnia, godz. 17.30, KP Beskid Skoczów – BTS Rekord Bielsko-Biała;
• 19 kwietnia, godz. 11.00, KS Unia Racibórz – KP Beskid Skoczów;
• 26 kwiecień, godz. 11.00, KP Beskid Skoczów – UKS Champions Rybnik;
• 3 maja, godz. 11.00, MKS Żory – KP Beskid Skoczów;
• 10 maja, godz. 11.00, LKS Forteca Świerklany – KP Beskid Skoczów;
• 13 maja, godz. 18.00, GKS 1962 Jastrzębie S.A. – KP Beskid Skoczów;
• 17 maja, godz. 11.00, KP Beskid Skoczów – Żywiecka APN;

• 24 maja, godz. 11.00, BTS Rekord Bielsko-Biała – KP Beskid Skoczów;
• 31 maja, godz. 11.00, KP Beskid Skoczów – KS Unia Racibórz;
• 7 czerwca, godz. 11.00, UKS Champions Rybnik – KP Beskid Skoczów;
• 14 czerwca, godz. 17.00, KP Beskid Skoczów – MKS Żory.

Zapraszamy do kibicowania, a wszystkim piłkarzom Beskidu Skoczów 
życzymy dużo zdrowia oraz wielu goli strzelonych rywalom na boiskach  
w regionie!

BPI
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Z ARCHIWUM TMS – 
CZYLI NOWY KONKURS
DLA NASZYCH CZYTELNIKÓW!

Drodzy Czytelnicy, po du-
żym sukcesie zeszłoroczne-
go konkursu „Znów wędru-
jemy pięknym krajem...”,  
w ramach którego co miesiąc 
prezentowaliśmy jedno zdję-
cie z archiwum Miejskiego 
Koła PTTK w Skoczowie wraz 
z pytaniem, gdzie ono zosta-
ło wykonane, rozpoczynamy 
kolejny konkurs! Tym razem 
głównym zadaniem również 
będzie rozpoznanie miejsc 
znajdujących się na fotogra-
fiach, aczkolwiek będziemy 
wędrować... w przeszłość – 
razem z Towarzystwem Miło-
śników Skoczowa!

Najbardziej znanym zbiorem 
zdjęć przedstawiających Sko-
czów II połowy XX wieku są foto-
grafie Leona Pary (1913-1975), 
który na przestrzeni prawie 30 
lat niestrudzenie dokumento-
wał nie tylko wygląd zmieniają-
cego się miasta, ale także życie 
jego mieszkańców. Początkiem 
lat 80. XX wieku negatywy i zdję-
cia Leona Pary zakupiło Towa-

rzystwo Miłośników Skoczowa, 
a jego członkowie w ciągu kilku 
lat pieczołowicie skatalogowali 
i opisali poszczególne zdjęcia. 
Dzięki temu Skoczów zyskał 
fenomenalny materiał ikono-
graficzny, który dla starszych 
mieszkańców jest dziś źródłem 
wspomnień, zaś młodszym 
przybliża dawne czasy. 

W ramach naszego cyklu zo-
staną zaprezentowane fotogra-
fie „Skoczowa, którego już nie 
ma”. Obok prezentujemy pierw-
szą z nich. Odpowiedź z opisem, 
gdzie zamieszczone obok zdję-
cie zostało zrobione i co przed-
stawia, prosimy przesłać na ad-
res mailowy: 

promocja@um.skoczow.pl 
– wpisując w tytule wiadomo-
ści  treść: „Konkurs TMS luty”. 
Odpowiedzi można też udzie-
lać osobiście w naszej siedzibie 
w ARTadresie na skoczowskim 
Rynku. Nagrodzimy trzy pierw-
sze osoby, które podadzą prawi-
dłowe odpowiedzi!

Diana Pieczonka-Giec/BPI

MNIEJ GAZÓW CIEPLARNIANYCH UWALNIANYCH DO ATMOSFERY

Nieco ponad rok temu zakończyła się modernizacja skoczow-
skiej oczyszczalni ścieków o łącznej wartości ponad 24 mln zł. 
Na jej realizację udało się pozyskać dofinansowanie POiŚ w wy-
sokości ponad 12,5 mln zł oraz pożyczkę z WFOŚiGW Katowice 
w wysokości nieco ponad 4 mln zł. Inwestycja ta ma ogromne 
znaczenie pod względem ekologicznym i ekonomicznym. O tym, 
w jaki sposób teraz funkcjonuje oczyszczalnia i jakie efekty przy-
niosła inwestycja, rozmawiamy z prezes zarządu Miejskiej Spółki 
SKO-EKO Anną Kwiatkowską.

– Dlaczego ta inwestycja była i jest tak ważna dla gminy oraz 
całej aglomeracji?

– W listopadzie 2018 roku zakończył się w skoczowskiej oczyszczalni 
ścieków proces rozruchu nowych elementów instalacji służącej przeróbce 
osadów ściekowych. Oczyszczalnia ścieków w Skoczowie oczyszcza ście-
ki sanitarne dopływające systemem kanalizacji sanitarnej z terenu 3 są-
siednich gmin: Skoczów, Brenna i część gminy Ustroń. Obszar ten tworzy 
aglomerację Skoczów. Świadczymy usługi oczyszczania ścieków dla ok. 
50 tysięcy mieszkańców. Szacuje się, że z wypoczynku na naszym terenie 
(zwłaszcza w Brennej i Ustroniu) korzysta średnio ok. 20 tysięcy urlopo-
wiczów. Proces oczyszczania ścieków generuje powstawanie odpadów, 
zwłaszcza tzw. osadów ściekowych, które są dużym zagrożeniem dla śro-

dowiska. Przed realizacją inwestycji unieszko-
dliwianie (stabilizacja) osadów odbywała się, 
jako jeden z licznych procesów, w otwartych 
komorach fermentacyjnych. W tym proce-
sie uwalniane były do atmosfery gazy, które 
zaliczają się do grupy gazów cieplarnianych, 
podczas gdy osady ściekowe są biomasą, któ-
ra obok wiatru wody czy słońca stanowi doskonałe źródło energii odna-
wialnej. Jeśli w procesie fermentacji odetnie się dostęp tlenu do ścieków, 
osady ściekowe staną się czystsze, a produktem ubocznym będzie cenny 
biogaz. Przedmiotem zrealizowanej w Skoczowie inwestycji było właśnie 
wykonanie zamkniętej komory fermentacyjnej wraz z instalacją przesy-
łu osadów do komory, instalacją odbioru biogazu, jego oczyszczenia z 
zanieczyszczeń typu siarka i związki krzemu oraz zainstalowanie koge-
neratora do spalania biogazu. Podążając w ślad za koniecznością walki  
o czyste powietrze, skutecznie ograniczyliśmy emisję gazów do atmosfery, 
pozyskujemy czystą energię elektryczną i cieplną, a to wszystko jako ele-
ment towarzyszący naszemu głównemu zadaniu – oczyszczania ścieków 
sanitarnych.

– Jakie są potencjalne „zyski” związane z wytworzeniem zie-
lonej energii pozyskanej w wyniku spalenia biogazu w jednostce 
kogeneracyjnej?

– Korzyści płynące z eksploatacji nowej instalacji produkcji biogazu 
można rozpatrywać w dwóch aspektach: ekologicznym i ekonomicznym. 
Jeśli chodzi o ten pierwszy, to zlikwidowanie emisji metanu i dwutlenku 
węgla do atmosfery ma wpływ na ochronę warstwy ozonowej. Z kolei 
dzięki zmianie ogrzewania z węgla na biogaz spalimy mniej paliw stałych, 
powstanie mniej odpadów typu popioły i żużle. Jeśli chodzi o aspekt eko-
nomiczny, to w ciągu kilku miesięcy, od kiedy eksploatujemy biogazownię, 
obserwujemy coraz większą sprawność instalacji, mamy coraz większe 
doświadczenie w eksploatacji nowych urządzeń. Proces produkcji biogazu 
rośnie. W ostatnich miesiącach produkcja biogazu zapewnia do 30% na-
szego zapotrzebowania na energię elektryczną. Pracujemy nad procesem 
tak, aby stale zwiększać produkcję biogazu, ponieważ daje to wymierne 
korzyści finansowe i znaczące ograniczenie kosztów oczyszczania ście-
ków, które przełożą się na wysokość ceny oczyszczania ścieków. 

– Dziękujemy za rozmowę. 

BPI
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Początki kościoła sięgają XV w., 
kiedy służył jako kaplica miejskie-
go szpitala. W okresie reformacji 
pozostawiony katolikom jako ko-
ściół parafialny (do 1654 r.). Tu  
„w czas Bożego Narodzenia 1576 
r.” Jan Sarkander został ochrzczo-
ny przez ks. Wojciecha Gagatkow-
skiego. Pozostała z tego czasu 
kamienna chrzcielnica, przenie-
siona teraz do prezbiterium.  
W tym kościele Jan przystępował 
do pierwszych sakramentów i słu-
chał Słowa Bożego. Na sklepieniu 
znajdują się malowidła Jakuba 
Kawuloka z Istebnej, przedstawia-
jące chrzest, męczeństwo i chwa-
łę Jana ze Skoczowa (1958 r.).  
W posiadaniu parafii jest obraz 
Jana Bulowskiego przedstawia-
jący Sarkandra unoszonego do 
Chwały Niebieskiej z 1958 r.

BPI

Jak co roku w okresie walentynkowym na skoczowskim Rynku 
i na kładce nad Wisłą przy ul. Sportowej pojawią się świecące ser-
ca. I jak co roku na oficjalnym fanpage’u gminy „Gmina Skoczów 
– Skocz do Skoczowa” zostanie ogłoszony konkurs z sercem w tle. 
Dla zwycięzców przygotowane zostaną nagrody, m.in. zwycięskie 
zdjęcie wywołane w dużym formacie i zaramowane. 

Wzorem lat ubiegłych, przyznane będą wyróżnienia oraz dwa 
równorzędne pierwsze miejsca – jedno za największą liczbę reak-
cji pod zdjęciem, a drugi zwycięzca zostanie wybrany przez jury. 
Już dziś serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w naszym kon-
kursie! Zapraszamy również do polubienia profilu „Gmina Sko-
czów – Skocz do Skoczowa” na Facebooku i do śledzenia zarówno 
fanpage’a oraz strony internetowej www.skoczow.pl.

BPI

KONKURS WALENTYNKOWY

W 2019 roku w gminie Sko-
czów zameldowano 269 no-
wonarodzonych dzieci – 139 
dziewczynek i 130 chłopców. 
Dla porównania – w 2018 roku 
dzieci zameldowanych na po-
byt stały było 251, w 2017 
roku zameldowano 288 dzieci,  
a w 2016 gminie Skoczów przy-
było 259 nowonarodzonych 
mieszkańców. 

Nowy członek rodziny to za-
wsze wielka radość, a wybór 
imienia czasem jest nie lada 
wyzwaniem. Wśród imion nada-
wanych dziewczynkom najwięk-
szym powodzeniem cieszyły się 
imiona: Emilia, Lena, Hanna, 
Zofia i Zuzanna. Dla chłopców 
najwięcej razy wybrano imiona: 
Adam, Szymon, Bartosz, Jakub  
i Miłosz. Rodzice dla swoich dzieci 

często wybierali imiona tradycyj-
ne. Oprócz tych wymienionych 
powyżej pięciokrotnie wybrano 
imię Julia, a czterokrotnie Alicja, 
Liliana, Maja, Milena, Natalia  
i Wiktoria. Wśród imion męskich 
czterokrotnie nadano imiona: Fi-
lip, Franciszek, Jan, Nikodem, Oli-
wier, Stanisław i Wojciech. 

Niezależnie od płci, imienia, 
czy miesiąca, w którym nowy 

mieszkaniec gminy Skoczów 
przyszedł na świat, wszystkim 
dzieciakom oraz ich rodzinom ży-
czymy wielu lat zdrowia i radości! 
Niech szczęście nigdy Was nie 
opuszcza, a dzieci niech codzien-
nie zaskakują Was swoją mądro-
ścią. Niech Wam się tutaj dobrze 
mieszka!

BPI

IMIONA EMILIA I ADAM NAJPOPULARNIEJSZE

SZLAKIEM ŚW. JANA SARKANDRA – CZ. 1
Rada Miejska Skoczowa oraz Sejmik Województwa Śląskiego ogłosiły rok 2020 Rokiem  

św. Jana Sarkandara. 17 marca mija 400 lat od śmierci tej jednej z najbardziej znanych skoczow-
skich postaci. To doskonała okazja do tego, by przez cały trwający rok przypominać o historii 
świętego ze Skoczowa. Poniżej prezentujemy Państwu treść jednej ze stron kalendarza ścienne-
go wydanego przez Urząd Miejski w Skoczowie specjalnie na przypadający Rok Sarkandrowski.

KOŚCIÓŁ PW. ZNALEZIENIA KRZYŻA ŚW. – SZPITALIK
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 7.02 godz. 16.00 – Warsztaty ceramiczne z Olą 
Chmiel w ramach projektu „Splot Regionalny”. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna w Skoczowie. Or-
ganizator: Biblioteka Publiczna w Skoczowie. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy w bibliotece.

• 9.02 godz. 17.00 – „Siedem zegarków ko-
pidoła Joachima Rybki” – spektakl teatralny  
z okazji setnej rocznicy literackiego debiutu 
Gustawa Morcinka w wykonaniu aktorów 
Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Cze-
skim Cieszynie – adaptacja, reżyseria, sceno-
grafia: Wiesław Hołdys. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: MCK 
„Integrator”.

• 13.02 godz. 17.00 – „Pod niebem Toskanii” – 
prelekcja Zenona Kobczyka. Miejsce: Teatr 
Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
PTTK – Koło Miejskie w Skoczowie, MCK „Inte-
grator”.

• 14.02 godz. 16.00 – „Skoczowskie Spotkania 
Planszowe”. Miejsce: Biblioteka Publiczna  
w Skoczowie. Organizator: Biblioteka Publicz-
na w Skoczowie, Żywieckie Stowarzyszenie 
Fantastyki „Parzenica”. Obowiązują wcześniej-
sze zapisy w bibliotece.

• 14.02 godz. 18.00 – „Usta milczą, dusza śpie-
wa” – walentynkowy spektakl na dwa serca  
w wykonaniu Aleksandry Dyrny i Piotra Ka-
rzełka. Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewi-
cza 3. Organizator: MCK „Integrator”.

• 15.02 godz. 18.00 – „Escape” – muzyczne wy-
darzenie ekumeniczne. Miejsce: MCK „Pod 
Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: Sy-
meon Czepczor, MCK „Integrator”.

• 18.02 godz. 17.00 – „Spotkania Sarkandrow-
skie” – Podróż świętego Jana Sarkandra do 

Polski w 1619 r. /wykład Haliny Szotek/. Miej-
sce: Kaplica im. św. Jana Sarkandra, Rynek 2. 
Organizator: Muzeum Parafialne im. św. Jana 
Sarkandra w Skoczowie.

• 20.02 godz. 17.00 – Spotkanie autorskie  
z Andrzejem Otczykiem, wieloletnim redak-
torem i sekretarzem redakcji „Głosu Ziemi 
Cieszyńskiej”, autorem książki „Wzgórze 
doskonałych”. Miejsce: Biblioteka Publiczna  
w Skoczowie. Organizator: Biblioteka Publicz-
na w Skoczowie. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy w bibliotece.

• 21.02 godz. 17.00 – „Rosół z kury” – przedsta-
wienie zwieńczające I semestr warsztatów 
teatralnych MCK „Integrator”. Miejsce: MCK 
„Pod Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 22.02 godz. 13.00 – „18 000 z Miejskim Kołem 
PTTK w Skoczowie” – maraton prelekcyjny  
z okazji jubileuszu 90-lecia istnienia Miejskiego 
Koła PTTK w Skoczowie. Miejsce: MCK „Pod 
Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: MCK 
„Integrator”, Miejskie Koło PTTK w Skoczowie. 

• 28.01-28.02 – „Intymność” – wystawa grafiki 
studentów Instytutu Sztuk Plastycznych UŚ 
w Cieszynie, zrzeszonych w kole artystyczno
-naukowym litografów Kurant. Miejsce: Gale-
ria ARTadres, Rynek 18. Organizator: Instytut 
Sztuki w Cieszynie, Uniwersytet Śląski w Kato-
wicach, MCK „Integrator”.

• 02.03 godz. 10.00 – Obchody Dnia Żołnie-
rzy Wyklętych. Miejsce: Obelisk w Kiczycach,  
ul. Długa i Partyzantów.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 2.02 godz. 17.00 – „Tajni i fajni” – dubbing, 
reż. N. Bruno, T. Quane, animacja, kome-
dia, USA, 2020, ok. 100 min.

• 2.02 godz. 19.00 – „Psy 3. W imię zasad”, 
reż. W. Pasikowski, Polska, 2020, ok. 120 
min. 

• 3.02 godz. 17.00 – Z rodziną w kinie: „Wy-
spa Nim” – dubbing, reż. M. Lenin, J. Flac-
kett, familijny, przygodowy, USA, 2008, 96 
min. 

• 3.02 godz. 19.00 – Elektryczna Scena Mu-
zyczna: „Judy” – napisy, reż. R. Goold, bio-
graficzny, dramat, musical, Wielka Bryta-
nia, 2019, 118 min. 

• 4-8.02 godz. 17.00 – „Urwis” – dubbing, reż. 
K. Johson, Kanada/USA, animacja, familijny, 
komedia, 2019, 88 min. 

• 4-8.02 godz. 19.00 – „Jak zostałem gangste-
rem. Historia prawdziwa” – reż. M. Kabul-
ski, sensacyjny, Polska, 2020, 140 min. 

• 10-12.02 godz. 17.00 – „Szybcy i śnieżni” – 
dubbing, reż. B. Godbout, animacja, kome-
dia, przygodowy, Kanada, 90 min. 

• 10-12.02 godz. 19.00 – „Gorący temat” – 
napisy, reż. J. Roach, biograficzny, dramat, 
Kanada/USA, 2020, 109 min. 

• 12.02 godz. 11.00 – Pokaz filmu z audiode-
skrypcją: „Boże ciało”, reż. J. Komasa, oby-
czajowy, Polska, 2019, 115 min.

• 15.02 godz. 16.00 – „Szybcy i śnieżni” – du-
bbing, reż. B. Godbout, animacja, komedia, 
przygodowy, Kanada, 90 min. 

• 13.02 godz. 19.30 – Skoczowskie Kino na 
Obcasach: rozmowa niespodzianka, film: 
„365 dni” – napisy, reż. B. Białowąs, erotycz-
ny, Polska, 2020, 116 min.

• 15.02 godz. 18.00, 20.15 – „365 dni” – na-
pisy, reż. B. Białowąs, erotyczny, Polska, 
2020, 116 min. 

• 17-20.02 godz. 17.00 – „Chłopiec i wilk” – 
dubbing, reż. A. Garcia, komedia, Francja, 
2020, 80 min. 

• 17.02 godz. 18.30 – Filmowy relaks seniora 
– „O północy w Paryżu” – napisy, reż. W. Al-
len, komedia romantyczna, fantasty, Hisz-
pania/USA, 2011, 100 min. 

• 18-19.02 godz. 18.30 – „365 dni” – napisy, 
reż. B. Białowąs, erotyczny, Polska, 2020, 
116 min. 

• 20.02 godz. 18.30 – Dyskusyjny Klub Filmo-
wy „Piekiełko”: „Poznajmy się jeszcze raz” 
– napisy, reż. N. Bedos, dramat, romans, 
Francja, 2019, 115 min. 

• 21-29.02 godz. 17.00 – „Doktor Dolittle” – 
dubbing, reż. S. Gaghan, familijny, fantasty, 
komedia, USA, 2020, 101 min. 

• 21-26.02 godz. 19.00 – „365 dni” – napisy, 
reż. B. Białowąs, erotyczny, Polska, 2020, 
116 min.

• 28.02 godz. 19.00 – „1917” – napisy, reż. S. 
Mendes, dramat, akcja, USA/Wielka Bryta-
nia, 2019, 119 min. 

• 1.03 godz. 17.00 – „Doktor Dolittle” – dub-
bing, reż. S. Gaghan, familijny, fantasty, ko-
media, USA, 2020, 101 min.

• 1.03 godz. 19.00 – „1917” – napisy, reż. S. 
Mendes, dramat, akcja, USA/Wielka Bryta-
nia, 2019, 119 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie

ul. Mickiewicza 3
43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com

Celem kwalifikacji wojskowej jest określe-
nie fizycznej i psychicznej zdolności  do czynnej 
służby wojskowej mężczyzn i kobiet podlegają-
cych temu obowiązkowi oraz zgłaszających się 
w trybie ochotniczym osób, które ukończyły 18 
rok życia. Dla osób zamieszkujących gminę Sko-
czów kwalifikacja wojskowa zostanie przepro-
wadzona w okresie od 11 do 17 lutego 2020 r. 
Powiatowa Komisja Lekarska dla gminy Sko-
czów urzędować będzie w Starostwie Powia-
towym w Cieszynie przy ul. Bobreckiej 29, III 
piętro pok. 202 – od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 13.00. Wzywane osoby 
mają obowiązek zgłosić się w miejscu i godzinie 
określonej w wezwaniu! 

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej w 2020 r. podlegają: mężczyźni uro-
dzeni w 2001 r.; mężczyźni urodzeni w latach 
1996-2000, którzy nie posiadają określonej ka-
tegorii zdolności do czynnej służby wojskowej; 
osoby urodzone w latach 1999-2000, które zo-
stały uznane przez powiatowe komisje lekarskie 
za czasowo niezdolne do czynnej służby wojsko-
wej ze względu na stan zdrowia; kobiety urodzo-
ne w latach 1996-2001, posiadające kwalifikacje 
przydatne do czynnej służby wojskowej oraz ko-
biety pobierające naukę w celu uzyskania tych 
kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akade-
mickim 2019/2020 kończą naukę w szkołach lub 
uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz 
na kierunkach psychologicznych, albo będące 
studentkami lub absolwentkami tych szkół lub 
kierunków; osoby, które ukończyły 18 lat życia  
i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej 
do końca rok kalendarzowego, w którym kończą 
24 lata, jeżeli nie posiadają określonej kategorii 

zdolności do czynnej służby wojskowej. Zgłasza-
jąc się do kwalifikacji wojskowej obowiązkowo 
należy ze sobą zabrać: dowód osobisty lub inny 
dokument pozwalający na ustalenie tożsamo-
ści; dokumentację medyczną /w przypadku jej 
posiadania/ w celu przedstawienia powiatowej 
komisji lekarskiej; aktualną fotografię o wymia-
rach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy (do książeczki 
wojskowej); dokumenty potwierdzające po-
ziom wykształcenia lub pobierania nauki  oraz 
posiadane kwalifikacje zawodowe; dokument 
potwierdzający przyczyny niestawienia się do 
kwalifikacji wojskowej, jeżeli stawienie się do 
kwalifikacji wojskowej w terminie określonym 
w wezwaniu było niemożliwe; prawo jazdy  
/w przypadku posiadania/.

Nieotrzymanie wezwania imiennego nie 
zwalnia osób do tego zobowiązanych z koniecz-
ności stawienia się do kwalifikacji wojskowej, po-
nieważ o miejscu i terminie jej przeprowadzania 
na danym terenie informują także ogłoszone 
publicznie obwieszczenia. 

Osoba, która z ważnych przyczyn nie może 
stawić się do kwalifikacji wojskowej w wyznaczo-
nym terminie i miejscu, powinna zgłosić wcze-
śniej ten fakt do Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Obronnych Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1, pokój 15, tel. (33) 853 38 54 wew. 111 
(w godzinach pracy urzędu). 

Osoba, która bez usprawiedliwienia nie 
stawi się do kwalifikacji wojskowej podlega ka-
rze grzywny albo karze ograniczenia wolności.  
W stosunku do takiej osoby może również zo-
stać zarządzone przymusowe doprowadzenie 
przez policję.

SO/BPI

KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2020 R.


